
O SULAUKSIME
SARIO

O SUTEIKTI JIEMS 
AINIŲ GINKLŲ 
MINIMAI APIE DU 
NTELMENU”

Prasidėjo kovo mėnuo ir ne. 
už ilgo, už kokių poros savaičių, 
bent oficialiai, žiema bus užsi
baigusi. Ji ištikro prabėgo labai 
greitai. Tiesa pasakius, mes, 
Chicagoje ši karta žiemos kaip 
ir nematėme.

Nuo pradžios šių metų oras 
nebuvo šaltas, o dažnai jis at
rodė pavasariškas. Sniego taipgi 
mažai turėjome. Gal but kur 
suvėlavusi sniego audra dar už
suks rr pas mus, bet tai jau bū. 
tų kas nors nepaprasto.

Tie, kurie negalėjo šį sezoną 
nuvykti į Floridą, pasidžiaugti 
bent tuom, kad ir čia būnant 
neraškėjo kęsti šalčio.

Vakarų Vokietijos spaudoje 
pasirodė reikalavimai, kad to 
krašto karinėm pajėgom būtų 
suteikta atominių ginklų, bent 
apsigynimo tikslams.

Gipdi, Sovietai, pradėję puo
limus, pirmiausia smogtų i tą 
vietą, kur lengviau prasilaužti, 
tai yra į vokiečių pozicijas. Be 
atominės apsaugos, vokiečių di. 
vizijos būtų kaip bematant su. 
paikintos.

Del to tai Maskva taip atka
kliai priešinasi aprūpinimu vo
kiečių kariuomenės atominiais 
ginklais. Keista tačiau, kad ir 
kiti NATO nariai, ne tiek iš 
baimės, kiek iš pavydo, laikosi 
šiuo atžvilgiu bendro su Maskva 
nusistatymo. <

Kaikurie “išmintingi" patarė
jai Washingtone ragina Valsty.

Departamentą švelniai elg
tis su Cnrusčiovu, nes jis esąs 
taikingai nusiteikęs ir, palygi
nus su kitais Kremliaus didžiū
nais, yra dar “džentelmenas".

Matomai, tie patarėjai labai 
mažai tepažįsta Chruščiovą ir 
visą jo '‘gengę“ Kremliuje. Ch
ruščiovo '‘taikingumas“, tai tik 
viena gudrių jo priemonių ap
dumti akis vakariečiams.

Ryšiumi su tuom, prisimena 
incidentas su vienu anglu, kuris 
prieš šimtą metų buvo aplan
kęs Lietuvą ir turėjęs "garbės" 
papietauti su žiauriuoju masko
lių gubernatorių Muravjovu.

Anglas pasigyrė, jog Murav
jovas elgėsi su juo labai man
dagiai ir pasirodęs tikru džen- 
telmonu. Tas maskolis suteikęs 
jam netgi privilegiją parinkti 
priemonę nužudymui nuteistųjų 
Lietuvos patriotų — sušaudant 
ar pakariant juos!

Ne kitokiu “džentelmenu“ 
dabar yra ir Chruščiovas.

Graikų vyriausybės atstovas 
pranešė, jog “Voice of Ameri
ca" radio programų transliavi
mas per Atėnų stotį tapo nu
trauktas.

Minėtos programos, tame 
skaičiuje ir lietuvių, buvo siun
čiamos iš Amerikos į ana pusę 
geležinės uždangos. Tam tikslui 
buvo išnuomuotos pagelbinės 
stotis, jų tarpe ir Graikijos. Da
bar gi, iškilus krizei del Kip. 
ro salos, graikai nusprendė iš
reikšti savo nepasitenkimą Wa
sh ingtono politika atsisakydami 
persiųsti “Voice of America" 
programas. 1

Jau esame rašę jog federalė 
valdžia yra užsimojusi paversti 
Beverly Shores, Ind., — lietu
višką Palangą, į nacionalį par. 
ką, kuris apimtų L173 akerių 
smiltingų Michigan ežero pa
krančių.

Šį visą reikalą jau pradėjo 
svarstyti J. V. Senato pa-komi- 
sija, kurios nariais yra senato, 
riai iš įvairių valstijų, tik ne iš 
Illinois arba Indianos.

Audros Baltijos Ip-nia Dean Rusk Lietuvos Atstovybei Vasario 16
Jūroje Uždarė

Klaipėdos Uostą

Stockholm. — Smarkios 
sniego audros, siautė Baltijos 
jūroje ir jos rytinėse bei pieti
nėse pakrančiuose pabaigoje va
sario mėnesio. Žvejų laivai ne
galėjo išplaukti į jūrą. Klaipė
dos uostas buvo uždarytas tre
jetą dienų.

Milžiniškos audros, kurios 
daužė krantus, neleido išplauk
ti ir didesniems laivams iš Lie- 
pojaus, Klaipėdos, Gdynės, 
Dancigo ir kitų uostų.

Švedų oro biuras pranešė, jog 
Lietuva, Latvija ir Estija tapo 
apdengta pusnimis sniego, ku
rios, šaltam orui esant, gali 
pasilikti ilgesniam laikui.

Lietuviška Gatvė
Varšuvos Mieste

Vienas skaitytojas paklausė 
Varšuvos laikraščio redakcijos 
kokios gamybos ir kokiu keliu 
buvo gautas “labai svarbus 
dirbtinos širdies aparatas’’, ku
ris dabar naudojamas vaikų 
klinikoje, prie Lietuviškos gat
vės.

Redakcija atsakė, jog tas a- 
paratas yra amerikiečių lenkų 
dovana. Taigi, pasirodo, jog ir 
Varšuvoje viena gatvė turi lie
tuviška pavadinimą.

Pradžioje buvo manyta išim
ti Beverly Shores, Ind. centrą 
iš proponuojamo parko ribų, 

į bet vėliau padarytas '‘kompro
misas“. Bethlehem kompanijai 
užleista 1,000 akerių, o Į parką 

I įtraukia aukščiau paminėta vie
tovė.

Atrodo, jog tą pataisytą pro
jektą užgirs Senatas ir Vidaus 
Reikalų Departamentas. Jau da- 
bar yra numatyta išleisti 20 mi- 
lionų dolerių išpirkimui nuosa
vybių ir įrengimui parko.

Pasėkoje to, daugelis lietuvių 
neteks savo rezidencijų Bever. 
ly Shores, Ind. I

Šiais metais mokslo pasaulis, 
I o ypatingai astronomai, mini 
j 400 metų sukaktį nuo užgimimo 
“tėvo moderniškojo mokslo" — 
Galilejo.

Jis _gimė 1564 metais, vasario 
i 15 dieną, Italijoje, ir jau iš ma
žų dienų parodė susiįdomėjimą 
mechanika, pasigamindamas į. 

I vairias mašinas žaidimui. Vė
liau jis tapo mechanikos profe
soriumi Pizos universitete. 1609 

’ metais jis pasigamino teleskopą 
; ir pradėjo sekti dangiškų kūnų 
judėjimus.

—o—
Vėliau savo knygoje jis apra

šė Mėnulio, Veneros, Jupiterio 
judėjimus ir Paukščių Kelio 
(žvaigždyno) sudtį. Už tai jam 
teko nukentėti nuo inkvizito
rių, kurie privertė jį atsisakyti 
nuo “priešingų Biblijai herezi. 
jų"-

Palaužtas dvasioje, jis apsi
gyveno Florencijoje, pašvęsda- 
mas laiką mechanikai, iki jis 
galutinai neapako. Galilėjus mL 
rė 1642 metais, sulaukęs vos 33 
metų amžiaus.

Priėmimo Lietuvos Atstovybėje, Vasario 16-tos šventės proga, dalyvavo daug žymių 
nų. Šiame paveiksle- matome iš kairės į dešinę; Gabrielių Kajecką, p-nią Oną Kajeckienę, 
Dean Rusk, Valstybės Sekretoriaus žmoną, p-nią Earl Bernard Steele.

P-nia Steel yra buvusi chicagietė, lietuvaitė. Jos tėvai p-nai F. Mikučiai gyvena 12248 
Steward Ave., Chicago; Ill. Ji yra buvusi Lietuvių Amerikiečių Draugijos pirmininkė ir

asme-
p.nią

South
Fede-

ration of Republican Women tarnybos nare.

Farmeriai Bijosi 
Naujos Depresijos

Washington. — Kai šiuo me
tu miestiečiai su pasitikėjimu 
žiūri į ateiti, manydami, jog 
gerieji laikai tęsis ir toliau, tai 
amerikiečiai farmeriai yra su
sirūpinę įsivyraujančia jų tar
pe recesija.

Farmeriai susilaiko nuo pir
kimo ir jei toks nusistatymas 
išsilaikys ir toliau, tai gali su
kelti prez. Johnsonui nemažai 
galvosūkio.

Farmerių nerimastis turi pa
grindo. Pereitais, 1963 metais, 
jų įeigos siekė $12,300,000,000 
tuom tarpu šiais metais, pagal 
žinovų pranašavimo, jos nukris 
iki $11,600,000,000.

Atliks Keliones Tik
Savam Krašte

Prez. Johnson patvirtino ži
nią, jog iki lapkričio mėnesio 
rinkimų jis neaplankys svetimų 
kraštų ir pasitenkins kelionė
mis tik J. V.

Priežastis esanti ta, kad arti
miausi Prezidento vietai, kon- 
gremonas McCormick yra 72 
metų, o sen. Hayden — 86.

Mechaniškas Protas 
Davė Toki Atsakymą

Paryžius: — Prancūzijos ka
rinių reikalų ministeris bandė 
su pagalba komputoro ir elekt
roninio proto gauti atsakymą į 
klausima kokius miestus Sovie
tų Sąjungoje prancūzų lėktuvai 
išbombarduos ištikus karui.

Mašina atsakė; New Yorką.

Neranda Pritarimo 
Planams Apjungti 
Vakarų Europą

Paryžius. — Prez. De Gaulle 
užsimojimai įkurti šešių vakarų 
Europos valstybių sąjunga, 
kuri būtų savotiškas konkuren
tas amerikiečių vadovaujamai 
NATO grupei, kaip atrodo, nu
eina niekais.

Italija, Belgija, Olandija ir 
Liuksemburgas nepritaria to
kiam projektui. Vakarų Vokie
tija taipgi atsisakė dalyvauti 
tokioje sąjungoje, į kurią nebū
tų įtraukta Didžioji Britanija 
ir Jungtinės Valstybės.

Sugrįžęs iš Paryžiaus, kancle
ris Erhard pareiškė: “Kai nak
ties metu pradedu galvoti apie 
Europą, tai negaliu užmigti”.

JAV-ių prezidentas Andrew 
Johnson nebuvo lankęs jokios 
mokyklos. Skaityti ir rašyti jis 
išmoko iš savo žmonos.

AMAZONĖS UPĖ YRA
TIKRAI NUOSTABI

J. V. mokslinė ekspedi
cija patikrino, jog upė 
Amazonė, Brazilijoje, iš
lieja į Atlantą apie 3.6 bi. 
lionus galionų vandens 
kas minutę. Tai yra apie 
20 nuošimčių vandens visų 
pasaulio upių.

Savo vandenį Amazonė 
gauna džiunglėse, kur kas
met nukrinta 92 coliai lie
taus. Tuom pat sykiu eks- 
pedicija patikrino, jog A- 
mazonės vanduo yra labai 
švarus, švaresnis, negu 
daugumoje J. V. upių. 1

TIKI, JOG UKRAINA 
ATGAUS LAISVĘ

Cleveland. — Kongres. 
manas Edward J. Derwin. 
ski (rep. iš Illinois), kalbė
damas ukrainiečių susirin
kime, kur dalyvavo 1.500 
asmenų, pareiškė, jog poe
tas Taras Ševčenko priva
lėtų ir toliau būti įkvėpi
mu ukrainiečių patrio
tams, kovojantiems prieš 
komunizmą Ukrainoje.

E. Derwinski esąs įsiti
kinęs, jog Ukraina taps ne
priklausoma valstybė.

De Gaulle Priminė 
Chruščiovui Apie 
Baltijos Kraštus

Paryžius. — Atsakydamas į 
Chruščiovo notą del atominio 
nusiginklavimo, prez. De Gaul
le priminė, Chruščiovui, jog 
Sovietai privalo taikinti gyve
nimui tuos dėsnius, kuriuos jie 
skelbia ant popierio.

De Gaulle aštriu tonu ir be 
šešėlio abejonių pasmerkė So
vietus už pagrobimą Baltijos 
kraštų ir kitų rytų Europos val
stybių.

“Prancūzija gana toli pažen
gė apibrėžime taikos sąvokų ir 
jų pritaikime ginčiuose del te
ritorijų. Prancūzija nepripažįs
ta jėgos kaipo vyriausio tarp
tautinių klausimų sprendėjos. 
Mūsų šalis jau nuo senų lai
kų laikosi nusistatymo, jog 
tarptautiniuose santykiuose pa
grindinis principas yra laisvas 
tautų apsisprendimas”, pareiš
kė savo notoje De Gaulle.

J V. Senatas Rengiasi Ištirti 
Sovietinių Šnipų Lizdus

TIKRINA, JOG KOMUNISTAI AMERIKOJE 
GAUNA DAUG PINIGO IŠ MASKVOS

Washington. — Be visokių keblumų ir galvosūkiu* Vi 
sienio politikoje, Valstybės Departamentą ir kaikurias kif- 
valdiškas įstaigas išgąsdino dar viena šmėkla, tai galimas g 
pų įsibriovimas į jų tarpią.

Tą nerimąstį sukėlė pabėgęs 1961 metais, iš So\ 
žvalgybos o dabar gyvenąs New Yorke, Michal Godlev

vice tokių informacijų, kuriu pagalba buvo sučiupta visa i.
i • * • * • • i • • x r i i-komunistų šnipu užsienyje, daugiausia vakaru Europoje

Jo tikroji pavardė nėra Mi-Į 
chai Godlewski. Su amerikie
čių įstaigoms jis užmezgė ry
šius jau 1958 metais. Bet tuo- 
mi visas reikalas neužsibaigia. 
Prieš keletą dienų New Yorko'
laikraštis “The Journal Ameri-1 
can” pranešė, jog Godlewskio | 
reveliacijos yra “tiesiog supurti- 
nančios”. Jos parodė, kad so
vietinis KGB (Valstybės Sau
gumo Komisariatas) sugebėjo į-1 
sprausti savo agentus Valstybės 
Departamente. saugumo įstai-1 
gose čia ir užsienyje, išskyrus 
FBI.

“Journal American” teigia, 
jog Godlewski patiekęs davinius | 
ir vardus tarnaujančių SovietųĮ 
žvalgybai asmenų, kas gali su
kelti skandalą, negu kad buvo 
Alger H^sso. (Alger Hiss, būda
mas aukštu pareigūnu Valsty
bės Departamente, suteikdavo 
Sovietams nuorašus slaptu do- • 
kumentų).

Pasėkoje tokių įtarimų, Val
stybės Departamento įstaigose 
prasidėjo slapti tyrinėjimai, ku-
rie pavadinti “reappraisal”. 
Paties Senato komisijose kyla 
sumanymai pravesti nuosavus 
tyrinėjimus. Jie būtų linkę pa
sišaukti ir pati M. Godlewski, 
bet nėra galimas dalykas, nes 
tas pabėgėlis iš sovietinės žval- 

I gybos tuom tarpu pasilieka izo
liacijoje.

M. Godlewskio paliudyjimais, 
Maskva teikianti kasmet po pu
sę miliono doleriu paramos a- 
merikiečių ir italų komunistų 
partijoms sustiprinimui savo 
veiklos, verbavimui agentų ir 
infiltracijoms.

Nėra abejonės, jog Maskva 
finansuoja ir šioje šalyje vei
kiančias lietuvių, latvių ir estų 
komunistines grupes ir tuos, 
kurie gali kuom nors patarnau
ti Sovietams.

Didėja Mokesniai 
UŽ Apdrauda

Ligoninės apdrauda žmo
nėms, kurie peržengė 65 metus 
amžiaus, brangsta fantastišku 
greitumu ir toli pralenkė didė
jimą mokesnių už ligoninę. Kai 
bėgyje pastarųjų 5 metų gydy
masis ligoninėse padidėjo tik 7 
nuošimčiais, tai “hospitaliza
tion” apdrauda pabrango 43 
nuošimčiais.

Ne gana to. gražiai atspaus
dinti polisai slepia savyje daug 
“kabliukų kurie gelbsti kom
panijoms išsisukti nuo išmokėji
mo pašalpų ligoje.

Žmones Lietuvoje 
Vengia Pažinčių

Neseniai atvykęs iš okUpuo_ 
tos Lietuvos asmuo, kuris k 
vo gimęs Chicagoje, papasako
ję, jog žmonės ten vengja ’ 
laikyti platesnes pažintis. 
niau susitikti ir pasikalbėti ne” 
bijosi, kad jų neįtartų, o vį]ia 
kamantinėtu apie ka jie kaiu- . . belosi su kitais.

Nuotaikas prislegia ir r ° d* Ur
dus gyvenimas. Pradžioje 
metu miestuose sunku h,.

uuvq 
gauti miltų, kruopų, bulvių 
taukų ir mėsos. Už vieną y arda 
paprasčiausio audinio reikia 
mokėti 28 rublių, tai daugįa 
negu pusė mėnesio darbininko 
uždarbio.

Pagelbėjo Policijai 
Susekti Komunistus

Bonna — Ideologiniuose gin
čiuose su Maskva. Kinijos ko
munistai bando patraukti savo 
pusėn vakaru Vokietijos komu
nistus. Neseniai išsiuntinėjo 
jiems laiškus, kuriuose buvo 
aiškinama^ Pekino nusistaty-

Kadangi komunistu partija 
• ’uderalėie Vokietijos re.publi
koje yra nelega1!, tai tieji laiš
kai pagelbėjo policijai surinkti 
pavardes ir adresus pogrindžio 
komunistu.

’ Naminės” Gamintojai
Washington. — Federaliai a- 

gentai pereitais metais užtiko 
6,592 nelegalių degtinės bravo
rų. 1962 metais buvo susekta 
trimis šimtais mažiau.

NENORI ATSKIROS 
ATOMINĖS PAJĖGOS

Bonna. — Kancleris Er- 
hardas nesutiko priimti D® 
Gaulle pasiūlymo sudaryti 
vokiečių — prancūzų ato
minę pajėgą.

Erhard mano, jog ato
minėje srityje išmintin
giausias dalykas būtų Pa‘ 
lijtii vadovybę Jungtinėm® 
Valstybėms.. Priešingu at
veju, įvyktų susiskaldymą® 
ir didesnė nesantaika va
kariečių tarpe.
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sovietinės gamybos sistemą ir įvestą joje vergiją, komunis
tų partijos viršilos ir paleckinė įspaudą šoka kritikuoti: kokia 
ten Liaudies Ūkio Tarybą, atskirų įmonių vedėjus, komi
tetus ir panašiai, kurie/ mažai ką Ėencfro turi su traktoriais,: 

kombainas, sunkvežimiais ir pan.
Ljį ... r- a a-J Iri 'ft įj' jĮįf ajįičj’l

Visokių trūkumų pasireiškia ir kitose^ srityse. Žurnalas. 
‘‘Liaudies Likis” nusiskundė per menku įmonių remqntavi-;

V.»‘. •. m.ytnįj - ilniuje pertvąrkonąą vai
kų kavinė “Nykštukas”, o taisymo darbai ten dar toji ’gra
žu neužbaigiami.. . . . ■ ■ . s . tr i

Vienos Joniškio kavinės remontas užtrukęs porą mėne
sių, nors jį buvę galima atlikti į trejetą dienų. Šaldytuvai 
daugelyje valgyklų neveikia per keletą metų, o jie vis ne- 

« • •» — • • ** 4 t f t > i '» J

pataisomi. Pasiaiškinimai, būk trūksta reikalingų dalių — 
nesą pamatuoti.

“Liaudies Ūkyje“ toliau nusiskųsta patiekalų kokybe 
viešojo maitinimo įmonėse. Ypač nepatenkinamai; gamina-

_ . i’ f: _ > . . I L. S L .

Narė Korespondentu 
Sąjungos Washingtone

-k''

Susibūrimas Bendrai Veiklai
Visi mes trokštame gero pasisekimo lietuviškai veiklai, 

savo organizacijom, draugijoms ir laikraščiams, kurie mus

ir Vilniaus valgyklose sunku yra gauti tinkamai paruoštų 
pietų.

Ir kaip gi gausi tinkamesnį valgį,* kuomet valgyklose, ne
gauna reikalingo kiekio daržovių, riebalų, miltų ir net duo
nos? Lietuvės iš senu laikų yra žinomos kaipo geros virė-? 
jos, bet, taip kaip dabar yra, ir jos negali pagaminti geresnių

draugijų išsilaikė pusę šimtmečio ar ilgiau, bet dabar del į- | P*etU su v*enA bulve ar kopūsto lapu 
jimas jei ne viename, tai kitame ruože, neigiamai atsiliepia

draugijų likvidavimąsi įvairiose vietovėse. Kaikuriuos tų 
draugijų išsilaikė pusę šimtmečio ar ilgau, bet dabar del į- 
vairių priežasčių jos užbaigia savo dienas.

Blogiausia yra tai, kad žmonės, kurie dirbo tose draugi
jose ilgą eilę metų, pasijunta apvilti ir prasišalina iš lietuviš
kos veiklos. Tokių pasitraukusių iš visuomeninio darbo tau
tiečių yra tūkstančiai ir tūkstančiai- Jeigu jie įsijungtų į ko
kią kitą stipriau besilaikančią lietuvių organizaciją, tai iš to 
būtų naudos ir jiems ir bendriesiems lietuvių reikalams.

Atsiminkime vieną dalyką: mes negalime palikti liki
mo valiai visa tai, ką yra sukūrę ankstyvesni mūsų išeivijos

KAS BUS IŠRINKTAS 
Vilko PIRMININKU?

jas, draugijas, spaudą ir visa tai, kas palaiko juos ir gelbsti 
jų progresui. Mes nesme tokie bejėgiai, kad jau nebeįsteng- 
tum^m pasistūmėti nei žingsnio pirmyn.

Bet tie, kurie turi patyrimo visuomeniniuose darbuose, 
gerai- žino, jog norint ką nors žymesnio sukurti ar atlikti 
reikalinga trijų dalykų: ryžtingumo, darbo ir įsitikinimo, 
jog Ūžsibrėžti tikslai yra vertintų pastangų, kurias įdedam 
jų besiekdami. Ką šiandie, ar rytoj atliksime, tas pasiliks 
ateičiai. Ką sukūrė mūsų ankstyvesni išeiviai, tuomi ir mes 
šiandie džiaugiamės ir pasinaudojam.

Taigi, atsikreipiant į tuos tauteičius, kurie yra pasitrau
kę iš lietuviškos veiklos, mes kviečiame juos grįžti į saviškių 
tarpų ir savo atliekamą valandėlę laiko, savo patyrimus ir 
išmintį, o taip pat ir keletą skatikų paskirti tiems mūsų dar
bams, be kurių tolimesnis lietuvių išeivijos progresas nėra 
įmanomas.

Staigiai mirus Vyriausio Lie
tuvos Išlaisvinimo Komiteto 
pirmininkui Antanui Trimakui, 
sudarančios tą komitetą grupės 
pradėjo rūpintis ką paskirti jo 
įpėdiniu.

Tos grupės, viena po kitos, 
šaukia suvažiavimus išsprendi
mui to painaus klausimo. Kai- 
kurie net «iūlo perkelti patį 
VLIK’ą iš New Yorko į Chica- 
gą — mūsų išeivijos sostinę. 
Bet vargiai ar tas bu$ įvykinta, 
peš didžiuma VLIK’o narių gy
vena rytinėse valstijose.

SURADO BENT TOKIĄ
GERĄJĄ YPATYBĘ

Laikraštininkai paklausė Šve
dijos karaliaus dukra Margare- 
tą apie savo sužadėtinio, Lon
dono biznieriaus John Ambler 
gerąsias patybes. Kunigaikštytė 
atsakė su šypsena, jog kas dau
giausia ją sužavėjo, tai tas, kad 
jis gimė birželio 6 dieną, kuri 
yra švedų tautinė šventė.

J. Kajecko Pareiškimai
Lietuvos Atstovas J. Kajeckas, Vasario 16 minint kalbėjęs

CHRUŠČIOVAS MAŽINA
NAMŲ STATYBĄ

priminė žuvusio JAV Prezidento J. F. Kennedy Jungt. 
Tautų forume pasakytus žodžius: “Yra faktas, kad laisvo 
apsisprendimo banga dar nėra pasiekusi komunistinio pa
saulio, kur gyventojai gyvena valdomi vyriausybių, sudary-

gyvenama sistemoje, kuri težino tik vieną partiją ir vieną

savo

Chruščiovas buvo pažadėjęs, 
jog pagal -7mečio planą, kuris 
užsibaigs 1965 metais, apie 15 
milionai šeimų bus apgyvendin
ta naujai pastatytuose namuose. 
;,Tuom tarpu statyba žymiai 

susilpnėjo. Prie daugelio pra
dėtų statyti namų nesimato 
darbininkų. Jie greičiausiai ta
po pasiųsti į chemijos pramonę 
gaminti dirbtrdas trąšas kolcho
zams ir sovchozams.

niais;.

nianrg JAV Prezidentui, L. B. Johnson, kuris tebetęsia sa
vo pirmtakūnų nusistatymą Pabaltijo valstybių atžvilgiu ir 
atsiseko pripažinti sovietų įvykdytą smurtą.

Visai neseniai, pasak Lietuvos Atstovo, Prezidento spe- 
ciąluą asistentas O’Donnell Amerikos Liet. Tarybai rašė: 
“Noįu Prezidento ir Amerikos vyriausybės vardu pareikš
ti palankumą Lietuvos žmonių teisėtoms aspiracijoms ir už
tikrinti mūsų seną nusistatymą nepripažinti Sovietų Sąj’un-

CHICAGOS SPAUDOJE 
PRASKAMBĖJĘ BALSAI 
APIE LIETUVĄ

/įsur Pasireiškianti Trukumai
Nieko nuostabaus, jei “tarybinėje” Lietuvoje pradėta 

rūpintis išauginimu daugiau arklių Mat, pažadėtoji ūkių 
‘^mechanizacija“ įklimpo į balą ir ją ištraukti iš ten neįma
noma- ......

Praėjusiais metais iš įvairių kolchozų ir sovchozų pasi
girdo galybės skundų, kad žemės ūkio mašinų ar jų dalių 
gamyklos išleidžiančios blogos kokybės gaminius. Padėtis 
mažai pasitaisiusi ir šiemet. <

Nuslepiant tikruosius tų trukumų kaltininkus, tai yra

Vasario 16 Dienos proga, Chi- 
ęagos angliškoji spauda stipriai 
parėmė lietuvių tautos nusista
tymą ir troškimą, skelbdama 
šūkį: Lithuanian Must Be Free.

Tą šūkį skelbė Southwest 
IJJews-Herald vasario 13 d., Dai
ly News vasario 14, Sun-Times 
vasario 15 ir SouthtQwp Econo
mist vasario 16; Tribune ir 
American tas mintis “Lietuva 
turi būt laisva” paskelbė savais 
žodžiais.

“Lithuania Must Be Free” y- 
ra ir Congressional Record’e.

• Chicagos Meras Richard J. 
Daley Lietuvos laisvės idėją 
parėmė šiais žodžiais: 4‘Free-1 
dom loving people of the world 
must never cease their com 
demnation of the enslavement 
of the people of Lithuania... I

pledge you my- 
support in 
Independent 1

Linkėkime
Lietuvos išlaisvinimą
greičiausia realįzuotūsi.

dirbkime, ^ąd 
kuo

Liūtas ir zuikis įeina į res
toraną^ ir atsisėda prie vieno

Prįęjųsiąm prie jų pada
vėjui, ^zuikelis sako: , 

.... — Atneškite man morką ir 
saloto lapelių.

■ — O jūsų draugui? — paklau- • 
sė^pa^ąvėjas,..

•'Zuikelis pastatė -ausis suki
nėdamas „galvą atsakė:

n®ra alkanas. 
^r,;piąnQte, kad būčiau kvietęs 
"jį 'pietums, jei .jis būtų alkanas?

Kodėl Tapo Rašytojų

Bernard Shaw sykį prisipa?L 
no s a vof draugams:

— Svarbiausia priežastis del 
kurios pasirinkau rašytojo ka- 
rierą yra ta, kad. autorius nie
kad nemato savo klientų ir jam 
^reikia paisyti kaip jis apsirė- 
do.

^Šį mėnesį lietuviai pavadino 
“kovu’^^pa^r^imuj ? paukštelio 
kovo, kuris apie šį laiką atskris
davo iš šiltų kraštų ir pirmasai 
sučiulbėdavo.

KAIP IR PASAKAITĖ

Gražina Krivickiene

Į akredituotu prie Valstybės 
Departamento spaudos kores
pondentų, sąjungą tapo priimta 
p-nia Gražina Krivickienė.
; Ji yra žmona Dr. Domo Kri
vicko, kuris dirba Kongreso 
Knygyne, Washingtonę ir daly
vauja lietuviškoje veikloje-

ROBERT KENNEDY GALI 
TAPTI KANDIDATU

I’ '■ ’ > . ■ * . •». • -** V-- .

Demokratų tarpe,...pradeda- 
reikštis smarkus .pogrindžių ,ju-; 
dėjimas už nominayimą Rober-; 
to Kennedy . kandidatu į J. V. 
Vice Prezidentą,?* Jau. yra. pa
ruošiami šūkiai būsimai dęmo- 
krątų konvencijai “We Want 
Bobby”.. ... •

Pats .Robertas Kennedy dar 
atvirai nepasireiškia, bet jis tu
ri stiprią politinę mašiną, kurią 
sėkmingai panaudojo pereituose 
prezidentiniuose rinkimuose.

žinoma, pietinės valstijos y-< 
ra jam priešingos už spaudimą 
priimti “Civilių Teisių” bilių,’ 
kuris yra kaulas gęrklėie ry
tiečiams. Bet, kaip ,žinome, pie
tiečiai neturi pakankamai įįęįk-. 
toriniu balsu nulemti rinkimus.• £ • r?» -

Nugirsta Bridgeporte: “Tie 
asmenys, kurie nustoja vertinti 
tą, ką jie , yra paveldėję iš sa- 
.yp tėvų įę . protėvių, ilgainiui 
paliauna, vertinti patys save ir 
gyvena tik. nępasitenkinųnais”.

Kimias Susirūpinimas

u , Vienas spaudos atstovas aną 
dieną parašė iš Washingtono: 
“Kaįkprie mūsų amato žmones 
pradeda susirūpinti, jog koeg
zistencija su Sovietais padidina 
pavojų mūsų egzistencijai.”

‘ . . — OO —
Mažiau paisanti žmonės te

galvoja tik kaip praleisti laiką, 
rimtesnieji gi bando jį tinka
mai sunaudoti.

— oo —
Kokius Parodys Paveikslus

Taip Kauno dirbtuvė 

“Išpildė” Savo Kvotą

išpildymui savo kvotos 
vinių fabriko vedėjas.

į'Dvi Brooklyno “Vienybės” 
atstovės atvyksta į Chicagą pa
rodyti krutamus paveikslus a- 
pie Lietuvą.
* Įdomu būtų patirti kas joms 
pagamino tuos “movies”? Grei
čiausia, tai paleckinių specia
listų nuopelnas.
? . . n — oo —
RYŽTINGUMAS i

Vėjužėlis kaukia.
O jaunoji mergužėlė
Manęs jauno laukia.
Laukia, sėdi ji prie lango,
Gailiai ašaroja;
Žiūri, žiūri į kaimelį —
Niekas neatjoja...
Nežinau, vai, ka daryti,
Kaip į ją man lėkti:
Ji taip toli, vai, taip tęli — 
Negaliu pasiekti.
Vėjužėlis smarkiai pučia,
Vėjužėlis kaukia. . .
E. aš josiu į ją, josiu, 
Nors ir audra siaučia.

Pastabos Apie Laimę

Paslaptis būti laimingam glū
di linksmame pasitenkinime. 
Kas yra patenkintas tuo, ką 
turi, tas yra turtingas, o kas 
nuolat nusiskundžia visokiais 
trūkumais, tojo gyvenime retai 
kada suspindės saulės spindulė
lis.

Girtuoklio “Apdūmojimai"

Kuprianugaris gali keliauti 
penkias dienas negėręs, bet kas 
gi norėtų būti kuprianugariu?

— Eolas

NESUPRATO

. Štai senesniais j 
šytos eilutės:

laikais para-

Tokiu Rūpesniu 
Turime Ne Tik Mes

Tikrai gudrią priemonę pa
naudojo 
Kauno
Bėgyje trijų mėnesių fabrikas 
pagamino ketvirtą dalį miliono 
vinių.

Raportai išsiųsti^
gautas. Bet, kaip vėliau .paaiš
kėjo, vinys buvo pagamintos 
daug mažesni, negu kad įsaky-. 
me nurodyta... < , s į ,

Dirbtuvės vedėjas, K.UJia- 
noy, taip pasiaiškino pąleckinių 
žurnale “Švyturyje”:. • • - -
| “Kadangi neužteko jnedžįągps. 
padaryti tokį skaičių įr tokio, 
dydžio vinių, tai buvome pri
versti sumažinti vinis pusiau”.

Vėjužėlis smarkiai pučia,

Vyras: — Ką, vėl pritrukai 
pinigų? Juk neseniai tau daviau 
šimtinę dolerių.

Žmona; — Dalį tų pinigų iš
leidau labdarybės tikslams.

Vyras: — O. kas tai galėjo bū
ti?

Žmona: — Eidama į kūdikių 
globos balių, nusipirkau naują 
skrybėlę ir suknelę.

Išeinąs Chicagos savaitraštis 
“The Masonic Chronicle” pir
mame puslapyje paskelbė neri
maujantį pranešimą apie narių 
skaičiaus mažėjimą toje orga
nizacijoje. Ten pasakyta štai 
kas:

“For the last few years we 
have heard comments on the 
serious decrease in member
ship in our Masonic organize 
tions, in tact, in all organiza
tions — Masonic or otherwise, 
but to date no one has come up 
with a concrete idea as to what 
can be done about it.

We . are still talking about it 
ąnt unless we arrive at some 
solution and soon, we are apt 
to find ourselves in a position 
whereby something drastic will 
have to be done if we are to re
main as an oxidization
.It is very definite that we 

cannot .continue to lose thou
sands of members year aftei 
year and still survive, there- 
fore„ the time has come to stop 
talking about this situation and 
to start acting in its behalf.”

Taigi, kaip matome, ne mes 
vieni lietuviai susiduriam su 
organizacijų mažėjimo proble
ma. Ją turi ir kiti. Amerikie
čiai dabar ješko užbėgti tam 
mažėjimui už akių; ta pati pn- 
valėtumėm daryti ir mes
Nuosavos organizacijos, drau

gijos, klubai ir kuopos yra mu
ms kaip ir platesnės lietuviš
kos šeimos, kurios nariai palai
ko artimus, draugiškus ryšius, 
vieni kitiems pagelbsti ir atlie
ka tokius darbus, kurie yra 
naudingi visiems.

Be tokių susibūrimų, gyveni
mas mums būtų daug nuobo
desnis ir labai susiaurintas.

Kaip Arklys Išdavė 
Naminės Gamintoja

Washington, D. C. — Val
džios agentas, norėdamas su
gauti naminės gamintoją, pa
naudoju arklio “protą”. Tai į- 
vyko Oklahomo valstijoj.

Jis rado pririštą arklį arti 
naminės varyklos, kurioje ne
buvo žmogaus netoli McAles
ter. miestelio.

Valdžios agentas paleido ar
klį nuo virvės. Arklys nuėjo 
prie .netoli esančio namo. Agen
tas nusekė arklį..įr ten rado far- 
merį, kuris prisipažino, kad tai 
jo arklys — ir neminės vary
kla.

Aprėdytas ir kelmas kitaip 
išrodo.

JufncraA
ii r. * u a '■>
Aiškus Įrodymas

4l— .MąnyčiąUj, kįąd vedę vyrai 
turėtu būti 'kuriuo nois būdu 
paženklinai., •

į—-.Aę mąpp padegti, drabu
žiai, sepa skrybėlęx ir liūdna iš
vaizda neparodę, kad esu Vedęs
.« „ a . . . ..... . t ■, ■

Labdaringas Įstatymas

Tėveli, kodėl. įstatymai 
draudžia vyrui į urėti daugiau 
negu vieną žmoną ... ..1; •... - ‘-4

— Kai južaugsų tai suprasi. Ir 
busi ^dėkingas. tam įstatymui, 
kuris apgina tuos, kurie patys 
savęs nesugeba apginti.

tai Savings
and Loan Association

BB. B. PIETKIEWICZ, PrM.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-i 083 
Nemokamai vieta automobiliams 

ON s—
QZa INVESTMENT f
“ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėt ėst 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. A. J

Prašome aplankyti .nauja mūšy nam^. im's

5:00 vakaro
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PAGERBĖ VIKTORĄ SLEPIKĄ 
JO GIMTADIENIO PROGA

Vasario 23 d. iš karto suva
žiavo būrys geru draugų ir gi
miniu, pasveikinti Viktorą Sle- 
pika, 11030 So. Wetwood Drive. 
Palos Hills. Ill. gimtadienio 
proga.

Buvo ju sūnus dr. Viktoras 
Slepikas su savo visa šeima, 
jų duktė Florence Chingo su 
savo šeima, p-nai John Spitliai 
ir ju sūnus Alfonsas.

Be to, p-na Anthony Milauc- 
kai, p-nai Christ Ambrose, p- 
nai Paul Zur, p-nai Joseph Uz- 
endeniai, p-nai Alex Ramašaus- 
kai. p-nas Jim Marcinkus, p-nas 
Bill White, p-nfa Petronėlė 
Chingo, p-nia Marcėlė Walantas 
ir p-nia Nellie Skfnulis.

Vaišėms paruošti daug pasi
darbavo p-nia Nellie Skinulis.

St. Augustinavičius 
Mirė Kanadoje

Pereita pirmadienį, Tilseru 
burg, Ontario, Kanadoje, tapo 
palaidotas žymus lietuvių vei
kėjas Stasys Augustinavičius. 
Jis mirė sulaukęs 72‘ metų am
žiaus.

Jis turėjo didelę tabokos far- 
mą, o Į Kanadą atvyko prieš 38 
metus. Paliko žmoną Rozaliją, 
du sūnų, ir <vi dukras ir 11 a- 
nūkų.

Iš Chicagos Į laidotuves bu
vę fiuvyke Leo ir Ona Radaus
kai bei kun. Anicetas Tamošai
tis.

A. ŠVIRAGOS ŽAIDĖJAI
SPĖJO ATSIŽYMĖTI

Gdiva restorano savininkas 
A Šviraga. 3204 So. Halsted St., 
turi ‘ bowling team”, kuris pas
taruoju laiku spėjo atsižymėti 
bendruose kontestuoti.

Bet kiekvieną , .Kąptą, kaip 
tik toji grupė lainji, A. Šviraga 
turi parūpinti žaidėjams didoką 
steika.

Jonas Railla Veteranų

Ligoninėje
Žinomas North Side lietuvių 

darbuotojas Jonas Railla vasa
rio 15 nuvyko Į Veteranų ligo
ninę, 820 So. Damen Avė. ir ten 
užtrūko iki šiam laikui. Jam y- 
ra patikrinama sveikata.

K. Dargis Viešėjo 
Texas Valstijoje

P-nai Dargiai Grižo i Chicagą

P-nai Dargiai ilgesni laiką 
praleidę Texas valstijoje, šio
mis dienomis grižo *1 Chicagą.

Jie buvo apsistoję Brownsvil
le mieste prie Meksikos sienos, 
bet ir aplankė apylinkes bei 
tolimesnes vietas. Ypač, žavė- 
jos Rio Grande Valley, kur au
ga visokios daržoves bei Įvairūs 
medžiai. Kur auga apelsinai, 
grapefruit ir kur sniego nerei
kia kasti.

Svečiavosi pas savo sūnų An
taną. farmacistą, Mercy Hospi
tal vaistnės vedėją.

Savo kelione bei gražiai pra
leidę laika ir kartu pailsėję, p- 
nai Dargiai labai patenkinti ir 
vėl imsis darbo, kur nuolat gy
vena, 6855 So. Campbell Avė.

> ; - '"j * ■ * ’ > y 1 ;

Tauriam lietuviui VLIK’o Pirmininkui
A- f A.

DR. ANTANUI TRIMAKUI
t *' > * H. - .

mirus, jo seimai, giminėms ir artimiesiems
gilią užuojautą siunčia

CHICAGOS LIETUVIŲ

tAryba

Viktoras Slepikas buvo daug 
metų Brighton parko apylinkėj 
biznierium, kur turėjo n maisto 
krautuvę. Jis ten- išauklėjo sa
vo dukra Florance, kuri turi 
grožio salioną jau daug metų.

Jų sūnus Viktoras išėjęs me
dicinos mokslus ir dabar yra 
plačiai žinomas gydytojas chi
rurgas Chicagoje. Taip pat yra 
pasižymėjęs daktarų tarpe, Mc
Neil -Memoral ligoninėj, Ber
wyn, Ill.

Apie šeši metai atgal, p-nai 
Slepikai Palos Hills apylinkėj 
pasistatė pagal savo pageidavi
mą, gražų namą. Turi gražų so
dą. Įvairių gėlių ir linksmai gy
vena.

B. Spitlienė

Liet. Moterų Piliečių 
Lygos Pramoga Įvyks 
Ši Sekmadieni

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos susirinkimas Įvyko vasario 
27 d. Lietuvių auditorijoje. Bu
vo nutarta paaukoti $10 Chica
gos Lietuvių Tarybai, minint 
Vasario 16-ją. Taipgi 10 dol 
paaukota, pastatymui pasauli
nėj parodoj, New Yorke koplyt
stulpiui.

Narės pažadėjo skirti Įvairiu 
dovanėlių rengiamam kauliukų 
žaidimui, kuris Įvyks kovo 8 d. 
3 vai. po pietų, Lietuvių audi
torijoj.

Taigi, bus gražių dovanėliu 
ir užkandos.

Po susirinkimo buvo paminė
ta Vasario 16-ji. Kalbėjo sve
čias M. Gudelis, kuris labai 
gražiai apibudino pradžią Lietu
vos steigimo, kokios buvo to 
visko aplinkybės. Visos narės su 
Įdomumu išklausė kalbos.

Atsistojimu buvo pagerbta 
visi kovotojai ir ištremti Į Si
birą. Prisiminta ir šios organi
zacijos — Lygos 31 metų su
kaktis.

Narės prašomos atvykti sek
madienį Į minimą kauliukų žai
dimo popietę ir galite laimėti 
geru dovanų.

M. Zolpienė, pirm.
Ir Rengimo Kpmisija

Draugijos “Apšvieta” 
Susirinkimas

Li/tuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” susirinkimas įvyks
ta antradienį, kovo 10 dieną, 7 
vai, vakare. Narės kviečiamos 
dalyvauti, nes bus svarstoma 
svarbių reikalų.

Po susirinkimo p-nia Aldona 
Olis parodys gražių paveikslų, 
kuriuos ji pagamino keliauda
ma Europoje. Paskiau turėsime 
vaišių.

Rožė Didžgalvienė

Savotiška Pabauda 1

Helsinki mieste, Suomijoje, 
neblaivūs automobilių vairuoto
jai, baudžiami savotišku būdu.

Sugauti policijos, jie nuveža
mi į Helsinki aerodromą, kur 
gauna pavalgyti, o po tp jiems 
duodamas į rankas kastuvas ir 
kitokie žemės kasimo Įrankiai 
ir jie privalo atidirbti kelių 
valandų darbą. x

Šie Asmenys Aukojo Ilgai Užtruko Batų 
BALF’o Reikalams Taisymas Šiauliuose

North Side Balto 4 skyriaus 
rinkliavos metu talkininkavo: 
V. Šimkus, A. Gintneris, V. 
Tubelienė.

Aukojo: po 25 dol.: SLA 134 
Moterų kuopa, V. Tūbelis, V. 
Stroga ir dr. Milaknis.

Po 10 dol.: Janulaitis, J. Ka
ruža, S. Blumberg. 6 dol. — J. 
Bevins.

Be to, po 5 dol.: P. Pumpu
tis, J. VadopsQas, V. Mankus, 
J. Petro ir P> Kimantas. Šeši 
aukojo po 1 dolerį.

Kitų nerasta namuose, daug 
pasiliko neaplankytų vietų. Vi
siems pasiųsti laiškai su prašy
mu aukų.

Visiems aukotojams ir talki
ninkams nuoširdus ačiū!

— Emilija Markūnienė

Našlių ir Pavienių 
Klubo Valdyba

Pirmininkė: Mary Nabereza, 
5724 So. Richmond, telefonas: 
PR 8-5817.

Vice pirmininkė: Julė Ča- 
causkas, 7222 So. Richmond 
St., tel. VI 7-0880.

Nutarimų raštininkė: Mary 
Urbelis, 6631 So. Hoyne Avė., 
RE 7-5813.

Jonas Jonikas,Iždininkas:
6346 So. Washtenaw Ave., PR
6- 3583.

Finansų raštininkė: Antoi
nette Valantis, 4521 So. Wash
tenaw Ave., PR 6-3583.

Iždo globėjas: Petras , Lapė
ms, .2627 W. Luther St., BI
7- 4824.

Maršalka: Marcelinas Čepu- 
lionis, 2808 So. Emerald Ave.

Kalifornijoj Daugiau 
Studentų, Nei Kitur

seniai Kalifornija vos 
New York:) valstiją 

prieaugliu. Tačiau

Nelabai 
pralenkė 
gyventojų 
studentų skaičiumi New* Yorko 
valstija toli atsilikusi nuo Ka
lifornijos.

Šiems mokslo metams Kali
fornijos kolegijose ir universi
tetuose įsiregistravo 629.000 
studentu.

Gi New Yorko valstijoje tik 
415,000. Po to seka Illinois val
stija su 242.000 studentais, Tex
as su 233,000 ir Pennsylvanijos 
su 230,000 studentų.

Ieškok berno, kuris dirbti 
moka, o ne tokio, kuris gražiai 
šoka.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek-' 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-47ii
• ' Q ’*• V p

Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., Ir šeštadieniais nuo 
9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

tv

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti joerkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W- 69th Street Chicago 36, Illinois |

Telefonas: WAlbrook S-9209

g

Paleckinių žurnale “Švytu
rys” tilpo vieno vyruko nusis
kundimas, jog prieš šešetą sa
vaičių jis nunešęs savo batus į 
taisymo įmonę Šiauliuose, ir 
nors daug sykiu lankėsi ten 
įrodinėdamas, jog batai jam rei
kalingi, jie dar vis nepataisyti.

Įmonės vedėjas aiškinasi, 
jog negaunąs reikalingo kiekio 
odų. v

Pasak Anglų Spaudos, 
Jack Ruby Bylos Eiga 
Panaši j Komedija

Londonas. — Anglai yra nu
stebinti tuomi kas dabar vyksta 
Dallas, Texas. Jų nuomone, 
teisimas Jack Ruby, kuris nušo
vė prez. Kennedy nužudytoją 
Lee Oswalda, yra tik komedi
ja-

Laikraštis “Daily Mirror” iš
reiškė nusistebėjimą, kad teis
mo kambaryje spaudos ir T. V. 
atstovams leidžiama atlikti vie
šus pasikalbėjimus su Jack 
Ruby ir jo advokatais.

Teisėjas Brown turi pasirin
kęs žmogų, kuris suteikia įvai
rias žinias spaudai, tartum no
rėdamas pats save išgarsinti.

Vienam Dallas Texas pilie
čiui buvę leista pareikšti per te
leviziją net tokius aitrius žo
džius: “Jeigu ne Lee Oswaldas, 
tai Lyndon Johnson šiandie 
būtų prezidentas.”

Londono “Times” taipgi 
rodo nusistebėjimą tokiais 
atrališkumais Jack Ruby bylo
je, “How can this be justice?”
— paklausia tas laikraštis.

ne-

pa- 
te-

Žmonės Netenka Darbo

Decatur, Ill. — Taktorių ga
mintojai Caterpillar Tractor 
Co. atleido 800 'darbininkų, nes 
trijose kitose dirbtuvėse Peo
ria, Ill. apylinkėjė įtfyko strei
kas.

Turtingas Senatorius

Washington. —Senatorius 
Jacob J. Javits •. (r.epublikonas 
iš N. Y.) pareiškė, jog turi in
vestavęs $120,000 į Šerus.

Jis paragino kitus įstatymų 
leidėjus, kad ir jie pasisakytų 
kiek nuosavo, turto jie turi sudė
ję į Šerus ar bondsus.

Vasaros prakaitas žiemą šil
do.

Gražiai Praėjo Šandariečiu 
Puota Worcester, Mass.

/ »-> • .

Buvo Pagerbta Keletas
Senesnių Veikėjų

Vasario 15 d. Lietuvių klubo 
svetainėje Įvyko Sandaros 16- 
os kuopos narių pagerbimo po
būvis. Vadovavo pirm. Anta
nas Tomkus ir kiti valdybos na
riai: prot. sekr. Kleopas Zurlis, 
fin. sekr. Juozas Krasinskas ir 
Jonas Pigaga.

Šiame pobūvyje dalyvavo 
vien tik šios groanizacijos na
riai, daugiausia senesnės kartos 
veikėjai. Buvo ir jaunesnės kar‘ 
tos, bet šie žada savo iniciaty
vos parodyti tik ateityje. Pobū
vio nuopelnai, iškeliant senųjų 
darbus.

Todėl šis pagerbimas ir ten
ka šiems asmenims, kaip fin. 
sekr. Juozui Krasinskui, kaip 
seniausiam šios organizacijos 
nariui ir žymiam veikėjui. Taip 
pat pagerbiant, eilę metų buvu
sį pirm. Juozą Pupką.

Paminėti ir kiti veikėjai: Ka
zimieras Budinavičius, Leonas 
Jablonskis, Vincas Mitrikas — 
dirbęs įvairiose pareigose.

Po minėtų asmenų pagerbi

PAVASARIUI ateinant
LAIKAS svarstyti
JŪSŲ nuosavybes klausimus

Čia Jums Pagalbon Gali Ateiti

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.

MORG1ČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

Papildomai skolintis E>et kuriems jūsų svarbiems reikalams, sko
los sumą vėl pakeliant iki originalės jūsų pirmo morgičiaus su
mos.

• Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo 
vertės išsimokėtinai iki 30 metų.

STANDARD FEDERAL 
Savings and Loan Association
• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo na

mo ar planuoti taisymą jūsų turimo namo.

v r to

*

INSURED
SAHTT Of

NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsi
mokė jimui ir be jokių jums papildomų skolinimosi išlaidų.

JUSTIN MACKIEWICH,
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr
Prezidentas

•s

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro; 
Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 12. 
Trečiadieniais neatidarome.

4192 Archer Ave. Chicago 32, Illiiiois VI 7-1141
CHARTERED AND SUPERVISED BY THE U. S. GOVERNMENT

mo — jų darbų įvertinimo, sekė 
vaišės, puikiai paruoštos bei 
stiprinantieji gėrimai. Tai šių 
vaišių pagaminimu rūpinosi M. 
Mitrikienė, talkininkaujant: O. 
Šilinskienei. O. Juozūnienei ir 
K. Glodienei. Visos šeimininkės 
buvo gražiai pasipuošusios ir po 
gėlytę prisisegusios, maloniai 
aptarnavo svečius.

Juozas šalaviejus, tarė įžan
gos žodį, primindamas Donelai
tį ir iškeldamas jo nuopelnus 
lietuvių tai, kai minima šiemet 
jo mirties 250 metų sukaktis.

Po jo kalbos, pakviestas tar
ti žodį J. Pupka. kuris apibu
dino šios organizacijos veiklą. 
Dar kalbėjo J. Dvareckas, pri- 
.mindamas savo kalboje, kad 
sandariečiai labai gražiai vie
ningai darbuojasi. Kalbėjo Leo
nas Jablonskis, linkėdamas šiai 
organizacijai sėkmės ir gyvuo
ti ilgiausius metus.

Jonas Pigaga, iškėlė senesnės 
kartos veiklą ir nuveiktus jos 
darbus. Savo kalbą pamargino 
ir anekdotais.

Jonas Kiela, pareikšdamas 
sandariečams darnaus sugyve

nimo. Antanas Tomkus, dėkoda- 
mas naujesnės kartos veikė
jams. kad jie taip gražiai ir 
nuoširdžiai darbuojasi, linkėjo 
jiems sėkmės.

Juozas Krasinskas, kaip se
niausias veikėjas, pabrėžė, kad 
ši organizacija seniai gyvuoja, 
nors būta gandų, būk ši orga
nizacija eina vingiuotu keliu. 
Bet tai tik tušti gandai. Sanda
ra eina tiesiu, plačiu vieškeliu 
į Lietuvą, pro mano tėvelių so
dybą, kur aš užaugau ir mažas 
bėginėjau ir baigdamas savo 
žodį, linkiu visiems šio pobū
vio dalyviams nepoilgam švęsti 
Sandaros auksinę — 50 metų 
sukakti, c.

J. Krasinskas ir baigė savo 
žodžiu šį gražu pobūvį.

— E. K.

Sidabro Trūkumas

New York. — Sidabriniai pi
nigai kažkuriose šalyse gali tap
ti retenybe. Trūkumas sidabro 
privertė Italiją gamintis mone
tas iš aluminum, Prancūziją iš 
plieno. Australija pereina nuo 
sidabro i mišinį vario su nike
liu.

Ankstyvą svečią pietumis 
vaišina, vėlyvą — nakvynė 
kankina.

&



Lietuvių Klubas Tampa, Fla. 
I

Grhžiai Paminėjo Vasario 16-tą
Kaip kasmet, taip ir šiemet, 

Tampos, Fla. Lietuvių Ameri- 
wos Piliečiu klubas vasario 23 
d. sukvietė savo narius ir apy
linkių lietuvius į V. Popelio 
svetąiųę., atžymėti Lietuvos 
laisves paskelbimo sukaktį.

Tai buvo iškilmingas banke
tas. kuriame dalyvavo daug sve
čių. Tvarka buvo pavyzdinga 
ir programa įdomi, nenuobodi.

Svečiams susėdus prie 
vietinių dainininkų būrelis, 
vadovaujamas Jono Zdanio ir 
dalyviams sustojus, sugiedoti 
Amerikos ir Lietuvos himnai.

Svečiam pietaujant, minėti 
dainininkai sudainavo kelias 
liaudies daineles, o solo dainavo 
V. Lipnickas ir Anelė Pocienė.

Vincas Popelis perstatinėjo

svečius, ypač iš toliau atvyku
sius. 4

Buvęs teisėjas Jonas -Zuris 
pasakė įdomią ir graudingą 
kalbą apie Lietuvos sunkią pa
dėtį ir okupanto žiaurumus. 
Taip pat trumpai kalbėjo K. 
Čeknis, J. Krukas ir V. Pope
lis.

Svečiam baigus pietauti, bu
vo aukų rinkimas Lietuvos lais- 

kovai. Aukojo šie: po 10 
dol.: V. ir O. Popeliai, J. ir S. 
Puniškos, P. ir J. Šakinskai, o 
J. Krukas — $5.38.

Po 5 dol.: K. Suromskis, V. 
Lipnickas, P. Škėma, J. Jurgė- 
la, Z Šalkauskas, D. Warpni- 
kas, K. Čeknis $4.70; J. Pabarš- 
ka — $3.

Po 2 dol.: M. Stanis. J. Ne- 
krosh, A. Garbukas, V. ir O.

Viley, J. ir J. Vincūnai, S. 
Worpnik, J. Judnickas ir J. Ga- 
radauskas.

Po 1 dol.: A. Tupikaitis, V. 
Čeknis, R. MacRhine, M. Snat, 
K. Štaupas, U. Lapinski, P. Po
cius, . Miliauskas, W. Bergner, 
B. Petkus, K. Pukorskis, J. 
Šluika, S. Masiuška, A. Levo- 
nas, S. Melkanski, M. Damaška, 
K. Zabikas, J. Mačius, .H. Vin- 
ciūnas, M. Zura, V. Garvis, J. 
Zdanis, Mr. Karus. Smulkiu — 
$1.13.

Užbaigus rinkimą aukų, pir
mininkas išreiškė didelę padėką 
visiems aukotojams ir daly
viams. Valgius pagamino Ona 
Popelienė. Prie bufeto darbavo
si: Dale Worpnik. Prie kasos J. 
Puniška. Muziką parūpino V. 
Lipnickas ir kiti valdybos na
riai.

Aukų surinkta ir tos dienos 
klubo uždarbis sudarė 166 dol., 
kuriuos J. Krukas pasiuntė į

Alto centrą Chicagoje.
I — K. R.

Surengta Choro Puota 
St. Petersburg, Fla.

Vasario 22 d. St. Petersbur- 
ge, Floridoj, Lietuvių Dailės 
choras, klubo salėje surengė 
puotą.

Šeimininkėmis buvo O. Ro- 
vetienė ir M. Štaupienė. Be cho
ro, M. Stanionis — Stanys ir P. 
Karaliūnas puikiai sudainavo 
keletą dainų. Akomponavo a- 
kordeonu Vytautas Lipnickas.

Gaila, tik, kad mažai buvo 
publikos, o programa buvo la
bai įdomi..

< — M. S.

Kuklumas yra bergždžias ti
kėjimas, kad kada nors ir kas 
nors supras, koks buvo geras 
tasai kuklus žmogus.

Staigi Mirtis. Ištiko 
Miką Bagdoną, Gyvenus 
Scottville, Mich.

Vasario 3 d. mirė Mikas Bag
donas, o palaidotas vasario 5 d, 
Mirė staigia, miegodamas nuo 
širdies smūgio. Buvo gimęs Lie
tuvoje, 1894 m. rugpiūčio 15 d.

Tai vienas seniausių šios apy
linkės ūkininkų. Visų gerbia
mas ir mylimas žmogus. Sanda
ros skaitytojas ir rėmėjas.

Su velione mirtimi įvyko ir 
kita staigi mirtis.

Kada žmonės susirinko ve
lionį Miką lydėti i kapines, at
vyko jo draugas Jonas Žemai
tis, atiduoti paskutinį atsisvei
kinimą. įėjęs koplyčiom atsisė 
do, kiek pažiūrėjo į savo drau
gą veiionį Miką ir pats vietoje 
mirė. Sukrėtė ir visus dalyvius 
šiurpas.

Tai buvo dvejos laidotuvės.

Abu velionys buvo geri bi
čiuliai, gražiausiai sugyveno. 
Tebūna jems lengva šios šalies 
žemelė ilsėtis!

— V. M.

Moterys Čia Gudriau 
Pasielgia Už Vyrus

Dr. T. Van Dellen. sveikatos 
skyriaus redaktorius “Chicago 
Tribune”, neseniai pareiškė:

“Moterys mėgsta daug kalbė
ti. Jos kasdiena susitinka su 
kaiminkom ar pažįstamom ir 
išsipasakoja visas savo proble
mas. Tai yra geras dalykas, nes 
po tokių pasikalbėjimų, atsi- 
liuosuoja jų nervai.

“Aš manau, jog ir vyrai pri
valėtų tarpusavyje diskusuoti 
ne vien apie biznį, politiką ar 
kitus painius klausimas, bet ir 
apie tai, kas slegia ju širdį.

“Vyrams norėčiau patarti: 

neužsimuškite, kad palikus t 
tingą našlę; išeikite ankščiai 
pensiją, vengkite kontaktų 
tais žmonėmis ir tais reikaL 
kurie sukelia neramumą, ne 
sitikėjimą, pyktį. Nueikite b 
sykį per metus pas gydyt 
sveikatos ištyrimui, būl 
nuosaikus gėrime alkoholi; 
ar kavos ir rūkyme tabokos

Moterų Pašnekesys

— Ar matei ponios Petrie: 
naują suknelę?

— Ne, nemačiau. . .O kaip 
atrodo?

— Negalėčiau pasakyti, i 
vieton suknelės daugel<^e vii 
matosi tik ponios Petrienės n 
gos kūno dalys.

i Ne Visi Tokie
Žmona: — Ach, jūs vyrai 

si edate kvailiai!
Vyras: — Ne visi, brangi 

' nes yra šiek tiek ir viengun^

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-ti metai. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. 

Per 40 savo veiklos metų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė 
ir šiandien tęsia tų pačią atsargią bet protingą santaupų administravimo politiką.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas. Žinovai Mirtina kad ateinančiais metais kainos 
ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metų. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba pa
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody
mus.

Paveiksle matome taupytojus darbo dienomis atvykusius į 
Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi
naudoti ir jūs.

CHICAGO SAVINGS & LOAN 

BENDROVE, 43 milijonų dole

rių finansinė įstaiga, namus 
perkantiems ar statantiems 

žmonėms yra pilnai pasiruošu
si duoti morgičių prieinamiau- 

siomis sąlygomis, lengvais mė
nesiniais išmokėjimais. Susido
mėjusius kviečiame atvykti | 
Amerikos Lietuvių sostinės cen
trą — Marquette Parko apylin
kę į CHICAGO SAVINGS & 
LOAN BENDROVĘ ir susitar
ti dėl paskolos.

Chicago Savings bendrovės kasdieninis vaizdas darbo metu

Monday........... 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday ........... 9:00 A.M.-4.00 P.M.
Wednesday . . Closed All Day
Thursday .... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ............. 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday .... 9:00 A.M.-12:00 P.M.

HANDY HOURS

Marquette Park—Amerikos Lietuviij Sostinėje
6245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikt! 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas: Anticipated Dividend 
on Investment 

Accounts

• Ms co Hon Ovb
• College Bonu, Soring,
• Home Mortgage Loan*
• Home Improvement Leant
• Chrittmo, Club
• Imured Family Saving,
• Notary Public Service
• All type, of Insurance
• Free community room, for your organization 

meeting,
• Cash check, and pay oil fomfty bill, with our 

special money order check,. No tervice charge 
to member,

• U. S. Petal Stomp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bond,
• Two large free parking lot,
• Drive-In Window
• Sove-by-Moil Kit,
• Traveler, Check,
• Safe Depo,it Boxe,



j. V. Pastangos Išgelbeti 
Vietnamo nuo Komunistų
Karas, Kurį Nesitikima Laimėti

Rašo P. DAILIDĖ

Kad žmogaus veiksmai būtų 
sėkmingi, reikia mažiausiai tri
jų dalykų. Vieną, žmogus turi 
žinoti, ko jis tais veiksmais sie
kia, antrą, jis turi turėti reika
lingas veikimui priemones ir są
lygas ir trečią, turi mokėti rei
kiamai tas priemones panaudo
ti. Ne kitaip yra ir su valsty
bių daromais žygiais. O ypač 
negali pristigti sakytų trijų da
lykų, jeigu norima laimėti karą.

Tuo tarpu, kai kalbame apie 
karą, kuris dabar vyksta Pietų 
Vietname, negalime tvirtinti, 
kad sakytu požiūriu čia būtų 
viskas tvarkoje.

Šis kraštas tame kare daly
vauja, nes siekia sulaikyti rau
donųjų veržlumą Azijos pietry
čiuose ir tuo keliu patikrinti 
Amerikos saugumą Ramiojo 
vandenyno srityje.

Bet eiliniam , vietnamiečiui 
toks karo tikslas nedaug pasa
ko. Jis linkęs greičiau patikėti 
raudonųjų propagandai, kad a- 
merikiečiai siekia pasidaryti iš 
Pietų Vietnamo koloniją.

Didelio ryžtumo kare tas 
vietnamietis neparodo. Jis ma
no, kad karą laimės raudonieji, 
nes juos remia dvi galybės — 
Sovietų Sąjunga ir Raudonoji 
Kinija. Iš čia pasyvumas kovo
je su Viet Kongo partizanais, 
kuriuos jis paslapčiomis dažnai 
net paremia.

Tuo Tarpu Tikrumoje 
Kariauja Vietnamiečiai, 
Amerika Tik Remia Juos
Iš Amerikos gauna Pietų 

Vietnamas ginklus, pinigus ir 
instruktorius. Pasiųsti į Pietų 
Vietnamą kariai mūšiuose neda
lyvauja, jiems įsakyta griebtis, 
ginklo tik tuomet, kai jie bus 
užpulti. O atvirai Viet Kongas 
amerikiečių, galima sakyti, dar 
nepuolė, nors jų buvimas čia 
raudonuosius smarkiai erzina.

Tai rodo nukreipti prieš ame
rikiečius teroro veiksmai, kurių 
Viet Kongas griebėsi paskuti
niu laiku.

Kai kariauja vietnamiečiai, jų 
rankose ir karo vadovybė. Ame
rikiečiai čia turi tik patarėjų 
vaidmenį. Bet kai Amerika ap
moka karo išlaidas, su tais pa
tarėjais Pietų Vietnamo vyriau
sybė turi labai ir labai skaity
tis. Ir kai vietnamiečių vado
vybė susidaro karo veiksmams 
vieną planą, o patarėjai siūlo ką 
kitą, tenka planavimus pradėti 
iš naujo. O tuo tarpu priešas 
nelaukia.

Be to, kaip ir Korėjos kare, 
sakyti patarėjai neleidžia ve
jantis priešą peržengti valsty
bės sienų. Viet Kongo daliniai 
tuo plačiai naudojasi, perbėgda
mi tai i Šiaurės Vietnamą, tai 
į Cambodiją.

Pietų Vietnamo karo vadovy
bė dažnai rankas nuleidžia del 
tų sąlygų, kuriomis jai tenka 
kariauti. Retai kas tikisi, kad 
karas tokiomis sąlygomis galė
tų būti laimėtas.

Ta laimėjimą, žinovu rnanv. 
m u. galėtų duoti tik šio krašto 
atsipalaidavimas nuo baimės į- 
sivelti į karą su Raudonąja Ki
nija. Tuomet ir vietnamiečiai 
drąsiau su Viet Kongu kovotų.

TaLiuu Washington!*
Čia Dar Toli Gražu Nėra 
Apsisprendęs

pasirodo žinios apie visų šio 
krašto ginkluotų pajėgų graži
nimą iš Vietnamo iki 1965 m 
pabaigos.

Tos pajėgos, girdi, Pietų Viet
name nebūsiančios daugiau rei
kalingos, nes vietnamiečiai bū
sią pilnai pasirengę vieni karą 
su Viet Kongu užbaigti. Kai iš 
Saigono pareina nekokios žinios 
apie tą karą net amerikiečiams 
dalyvaujant, netikima, kad vieni 
vietnamiečiai galėtų jį laimėti. 
Dėlto pasigirsta kalbos apie A- 
merikos pasitraukimą iš Pietų 
Vietnamo.

Tačiau tokias kalbas turi nu
traukti prezidento Johnsono 
aiškus pareiškimas, kad šis kra
štas vykdys savo įsipareigoji
mus Azijos Pietryčiuose iki ga
lo. Tik to pareiškimo tikrąją 
prasmę gali savaip aiškintis tie, 
kurie, kaip prezidentas De Gaul
le. siūlo eiti Indokinijos neu
tralizavimo keliu.

PANAŠUMAI
Vilkai, Naciai ir Bolševikai

Ūkininkai susitelkę, 
Mušė, pliekė, talžė vilką. 
Vargšas vilkas kaukė, gynės, 
Kuomet smūgiai į jį pylės.
Ir už ką tie ūkininkai, 
Ramūs sodžių darbininkai, 
Taip beširdiškai vainojo, 
Kuomet vilkas taip vaitojo?
Smūgiai ant vilkelio pylės.
C jis, kiek galėjo, gynės.
Ar tuo nusikalto vilkas, 
Kad jis atsigimęs pilkas?
Pliekė n<? už jo pilkumą.
Bet uš žvėrišką plėšrumą. 
Vilkas sodžiuosna keliauja 
Ir be gėdos vagiliauja.
O nacius už ką tebgaudo?
Už ką teisia ir tebšaudo?^ 
Ar už jųjų nelabumą 
Ir jų didį žvėriškumą?
Čia jau, aišku, kitas biznis.
Biznis čia neįprastinis.
Naciai gauna už rudumą, 
Ne už kokį ten žiaurumą.
Va raudoni bolševikai,
Jie juk senesni žudikai,
Jie ikšiol tebžmogžudžiauja, 
Jie ikšiol tebplėšikauja.
Kas už tai tieson juos traukia?
Kas už tai juos teisia, baudžia?
Juos išteisin raudonumas, 
Va kame čionai skirtumas.
Būkie rudas — būsi kaltas, 
Nekada netapsi baltas.
Būk raudonas, kaip šėtonas, 
Kas sakys, kad nevydonas?

Perkūnas

BOSTON. MASS.

Kiekvieno nario pareiga šia
me susirinkime dalyvauti ir iš
rinkti tinkamus asmenis toms 
visoms taip svarbioms parei
goms. B

Juozas Lekys
SLA 43 kp sekr.

Laiške iš Lietuvos 
Išreikšta Karčių 
Nusiskundimų.

i ,ithuanian Social Activities ♦
Jrw Chicago and Other i'taceA II Am. Legion Post 

j Auxiliary
Per 40 Metų Vadovauja 
Midland Savings B-vei

AUGUST SALDUKAS

dabartinei Midland 
ir Skolinimo Bendro- 
Archer Avė., ir šešių 
metu savo darbuotės v

Smagu pažymėti, jog mūsų 
geras tautietis, Augustas Sal
dukas neseniai atžymėjo dvejo
pą sukaktį: 40 metų kaip jis va
dovauja 
Taupymo 
veį, 4040 
desėtkų
Chicagoje.

P-nas A. Saldukas gimė Vai
notos parapijoje. Tauragės • ap
skrityje. Jis atvyko į Pittsbur- 
ghą 1899 metais, o po keturių 
su viršum metų persikėlė į Chi- 
cagą.

Būdamas dar Pittsburghe 
pradėjo mokintis muzikos ir an
glų kalbos. Patekęs į Chicagą, 
jis tuč tuojau įsijungė į lietu
višką veikla. 1904 metais jis jau 
vaidino “Genovaitėje’ 
rio Mūšyje’’ ir kituose 
se.

veikaluo-

vargoni-

Is vienos puses pareina ži
nios, kad karą Pietų Vietname 
ketinama išplėšti į Šiaurės Viet
namą, duodant-- raudoniesiems 
paragauti to. kuo jie dabar jau 
kelintas metas yra įkyrėję Pietų 
Vietnamui.

Pasigirsta kalbos apie dau
giau Amerikos karių pasiuntimą 
į Pietų Vietnamą ir tai jau į 
karo lauką, o ne instruktoriais 
ir patarėjais O po kelių dienų

Sandariečiu Susirinkimas 
t

Iš priežasties Lietuvos Ne
priklausomybės minėjimo, va
sario 16 d. Sandaros 7-os kuopos 
susirinkimas, buvo atidėtas ir 
dabar įvyks kovo 15 d., sekma
dienį. nuosavoj svetainėj, 124 
F St., So. Boston, Mass. Pra
džia 2 vai. po pietų.

Yra daug svarbių reikalų ap
tarti.

Visi nariai ir narės kviečiami 
skaitlingai dalyvauti ir akty
viai prisidėti prie organizacijos 
veiklos.

Kuopos valdyba

S. L. A. 43 Kuopos 
Svarbus Susirinkimas

Kovo 11 d., trečadienį, Pilie
čių draugijos patalpose 368 W. 
Broadway. So. Boston. Mass., 
įvyksta S. L. A. 43 kuopos 
svarbus susrinkimas Pradžia 
7:30 vai. vakare.

Šiame susirinkime bus SLA 
Pildomosios Ta y bos rinkimai, 
atstovų — delegatų rinkimai į 
,53-jį Seimą ir kuopos valdybos 
rinkimai.

Kokios nuotaikos šiandie vy
rauja “tarybinėje” Lietuvoje? 
Viena jauna gydytoja, dirbanti 
Panevėžyje, prisiuntė laišką. Iš 
to, ką ji pasako tame laiške ga
lima pajusti ir suprasti jos ir 
kitų .pavergtų lietuvių aitrius 
širdies skausmus. Štai ką ji sa
ko:

“Slenka dienos miglotos ir 
saulėtos, drauge su mintimis 
šviesiomis ir pilkomis. Kartais 
diena kupina energijos, ryžto, 
o kartais nesinori nieko, tik 
vienuma gal laikinai apramin
tų. . .

“Tokiomis ir kitomis minutė
mis mintys, lyg baltos žuvėdros.
blaškos ir lekia paskui šiaurės | sephine Dauzvardis is 
vėją per jūras, marias, aplanko ; ry president. V • 1 V • • • 1 v . 1 _ —.

Aldona Daukus-Chairman 
Of The Amber Ball

theAt a recent meeting of 
Chicago Lithuanian Women’s 
Club it was announced that Mrs. 
Aldona Daukus will be the 
Chairman for the annual debu
tantes presentation the “Amber 
Ball”. The South Shore Coun
try Club will be the site for the 
affair and Saturday, June 13. 
1964 the date.

Mrs. Christine Austin will act 
as her co-chairman 
Bee Yanas 
Genevieve 
dent of the

Miss Kelly Ann Stasiukaitis 
will celebrate her First Birth
day on Sunday, March 8th. In 
charge of the gay affair will be 
her proud parents, Genevieve 
and Raymond, along with Kel
ly’s brothers and sisters — 
Keith, Karen, Kimmy and 
Kirk. Also “grandma”, Mrs. 
Anastasia Aleksiun who always

Kelly

Will Attend Conference

Hotel, in Chicago.

brings a twinkle to 
Ann’s eyes.

and Mrs. • 
as secretary. Mrs. 

Giedraitis 
Club and

Ne Laiku Atvyko

Vėliau jis pradėjo 
ninkauti, o nuo 1914 metų ėmė
si pardavinėti nekilnojamą nuo
savybę. 1924 metais jis įsijungė 
į Brolių Lietuvių Taupymo Ben
drovę, kuri vėliau pasivadino 
Midland Savings.

1924 m. bendrovės kapitalas 
buvo $80,000. Depresijos laikais 
nukrito iki $38,000; dabar gi 
jau turi daugiau kaip 10 milio- 
nų dolerių.

P-nas A. Saldukas dar pilnas 
gyvumo, energijos, sėkmingai 
atlieka Midland Savings ben
drovės prezidento pareigas ir 
tuom pat sykiu paremia lietu
višką veiklą.

is Presi- 
Mrs. Jo- 
Honora-

širdžiai mielus žmones, lyg 
raudą išraudojus darosi leng
viau, geriau.

“Juk žmonių akys rodos visų 
kaip akys. Žiūrint į mėlynas 
akis, rodos geras, mielas, atvi
ras žmogus; rodos, juodos akys 
tokios paslaptingos, kad širdį at
vertum ir kad jos niekam ne-• 
pasakys. ^r. Kelia, is spending a month

“O vis dėlto tokios akys bū- jin sunny Florida where she is
na žiaurios, negailestingos. having a most enjoyable time
Kartais plėšraus erelio kojos su ; visiting with her son and his 
ilgiausiais nagais, gali būti į larn^Y- Her son Leonard re-
gailestingesnės už tas “nekal- j cenHy purchased a new home
tas”, mėlynąsias akis, kurios Hollywood, Florida — swim- 
žiūri, meluoja ir nerausta.”

Kas yra tos viską matančios, 
žiaurios akys “tarybinėje” ___
tuvoje, J 
spėti. Tai sovietinė žvalgyba, 
viską matanti, viską girdinti.

hold aMrs. Daukus will 
committee meeting in her home 
on Friday, March 6, 1965.

Visiting Her Son And 
His Family in Florida

Mrs. Sophie Kelia, wife of

į ro-Automobilistas patenka 
jų, kur Šv. Petras pasitinka jį 
tokiais žodžiais:

— O. tiesą sakant, nesitikėjau, 
kad taip greitai tave pamaty
siu!

— Galimas daiktas — prata
ria atsidusęs automobilistas — 
štai kaip tas atsitiko. Mano 
žmona ir aš išvykome į kalnus 
praleisti ten savaitgalį. Vienu 
momentu žmona prabyla: “Ma
no brangusis, būsi angelas, jei
gu man leisti nors trumpam 
laikui pavairuoti automobilių”. 
Ir štai to paseka, pakliuvau 
tarp angelų.

The 36th Annual Patriotic 
Conference of the American 
Legion Auxiliary, Department 
of Illinois, will be held on 
Thursday, March 19th. at the 
Morrison
Leading representative of Da
rius Unit No. 271, will be Mrs. 
Casimir Stukons 5245 S. Da- 
men, accompanied by Mrs. 
Frank Navas, 3126 So. Lowe 
Avenue, Virginia Shimkus, Har
vey, Illinois, and Miss Hophia 
Stanton, Helene Ambrose, 6418 
So. Kildare and Mrs. Frank 
Zubas 6046 So. Kostner.

Approximately 800 Auxiliary 
members from every part of 
the State will attend this Con
ference, which features three 
of the important phases of the 
American Legion Auxiliary 
program, so vital to the life of 
of our nation today; America
nism. National Security and 
Civil Defense.

Helene Ambrose
Publicity Chairman

Pasmerkė Švedų Filmą

ming pool and all. Leonard, i 
his wife Joan and their two 1

REALISTAS

£įe_ children, Randy and Gayle are 
kiekvienas galime at- įso ^aPPY having; “Grandma” 

visit them and will be sad to 
see her return to Chicago.

— Ar tiki, jog juodos katės 
sutikimas atneša nelaimę.

— Taip, bet tik pelėms.

New York. — Taip vadinamas 
“Padorumo Legionas’’ įtraukė į 
juodą sąrašą švedų gamybos 
filmą, pavadintą “The Doll” 
(Lėlė).

Al Kumskis^ Jr. Signs 
With Cleveland Browns

Meilė esti kartais akla, bet 
ne kurčia, ji kalba žodžiais ir

Al. G. Kumskis. Jr. of 136 E. , 
107th Street received last Mon
day, his signed contract to play 
Pro-Football ^ith the Cleve
land Browns, £ 1963 National 
Football League 2nd place win
ners of the Eastern Division.

Al. 21 years old, 265 lb. end, 
is a former Mount Carmel High 
School and Miami University 
of Florida football player. He 
is at present attending Loyola 
University Law School and em
ployed as a special representa
tive for the Guardian Life In
surance Company.

Al. G. Kumskis, Jr. is the son 
of Alexander G. Kumskis, Area 
Supervisor of Recreation, Chi
cago Park District,, and a for
mer Olympic Swimmer.

MIDLAND
Savings

11 AND LOAN
/■ ASSOCIATION

& SY1U
'“VWs

INSURED

ANT VISU TAUPYMO

August Sal dūkas - 
President

4040 So. Archer Avė 
Chicago 32, ILL.
CLiffside 4-4470

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013
2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

A. ABALL ROOFING
ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — 
Mes atliekam

* mūro užtaisymo — tuckpointing 
I ir cemento darbus.
’ Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047

“tuckpointed”. 
lauko dažymo,

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS I

2424 West 71-st Street

kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
•GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

3148 West 63rd Street

Arba RO 2-8778

Tel. ofiso 735-4477 
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą

• Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Arenuo
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr- A* Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69ih Street

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 71«i Stroot
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. tr 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 ild
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Širdies Padidėjimas
Ir Kaip Jis Pasireiškia

KLAUSIMAS: — Mano šir
dis yra padidėjusi ir aš norėčiau 
patirti ar tai yra pavojingas 
reiškinys ir ar yra galimybių 
kiek apsisaugoti nuo to pavo- 
jaus. - >

Ona Mik-nė
Philadelphia, Pa.

ATSAKYMAS: — Jūsų klau
simas apima gana plačią sritį, 
bet iš čia bandysiu kiek galimą 
daugiau ją suglausti.

Širdies padidėjimas būna 
dvejopas: staigus ir chroniškas. 
Pirmasai pasireiškia daugiausia 
pas atletus, kaip tai ristikus, 
bėgikus ir pan., arba net prie 
sunkesnio darbo. Bendrai im
ant staigus širdies išsiplėtimas 
nėrą pavojingas, bet, žinoma, 
pasitaiko ir kitaip.

Ištikus plaučių uždegimui, 
širdis turi sunkiai dirbti. Jei 
joje esama pakankamai pajė
gos, tai ji atlaiko, bet jeigu re
zervai yra vidutiniai arba ma
ži, tai širdis išsiplečia, sustoja 
plakus ir tuomet ištinka mirtis.

Chronišką širdies padidėjimą 
išvysto įvairios pačios širdies 
ir kraujagyslių — coronary ar
terijų ligos. Jei kartais kūdikis 
užgimsta su nenormaliai išsivy
sčiusia širdimi, tai po keletos 
arba keliolikos metų ji gerokai 
padidėja. Taipgi chroniškos ink
stų, kepenų ir plaučių ligos, 
tam tikruose atsitikimuose, bū
na kaltininkės širdies padidėji
mo.

Širdies viduje randasi dvejos 
skirtingos durelės (valves). 
Vieną kairėje, kita dešinėje 
širdies pusėje. Iš dešinio žemu
tinio širdies kambarėlio išeina 
plaučių arterija, kurios pradžio
je yra durelės. Iš žemutinio 
kambarėlio kairioje širdies pu
sėje išeina didžiausia arterija, 
vadinama aorta. Jos pradžioje 
tapgi yra durelės. 1

Pakrikus viršminėtoms dure
lėms (del tam tikrų ligų), šir
dies raumenys būna priversti 
smarkiau susitraukti, kad pa
siuntus reikalingą kiekį, kraujo 
į visą kūno sistemą. Pasėkoje to 
ekstra darbo, širdies raumenys 
sustorėja, o pati širdis, savai
me aišku, turi padidėti.

ja ir kitų spinduliuojančių sub
stancijų.

Miegas Pagražina ir 
Atgaivina Pajėgas

Ramus miegas yra geriausia 
kosmetinė priemonė. Dingsta 
raumenų įtempimai, oda išsily
gina ir laisviau kvėpuoja, pa
sitaiso ir medžiagų pasikeiti
mai. Visas organizmas gauna 
progos pailsėti — sukaupti ener
gijos sekančiai dienai.

Taip — miegas pagražina. 
Pakankamas kiekis miego išly
gina riaukšles. Bet tik tuomet, 
kai miegame gerai, patogioje 
lovoje.

Lietuviška patarlė sako: 
“Kaip pasiklosi, tai išmiegosi”. 
Tas reiškia, kad pasiklosimas ir 
užsiklojimas privalo būti sude
rintas su aplinkos temperatūra. 
Nepatartina miegoti ant per
daug minkšto čiužinio (matra
co) ir storai apsikloti, nes tas 
apsunkina kūno judėjimus lo
voje.

Tuom pat sykiu miegamas 
kambarys privalo būti gerai iš
vėdintas. Jei lova yra kiek to
liau nuo lango, tai palikite jį 
truputį praverta viršuje visai 
nakčiai net ir žiemos metu.

Kokias Pareigas 
Atlieka Kraujas 
Mūsų Organizme

Bendrai imant mūsų kraujas 
susideda iš trijų, skirtingų rū
siu, t. y., raudono kraujo ląste
lių, balto kraujo ląstelių ir 
tirštoku syvų, vadinamų plaz
ma.

Kraujo ląstelės yra labai ma
žutės, mikroskopiškos — nebe
matomas paprasta akiih.

Kraujo uždavinys kūno siste
moje yra toks: pirmas veiksmas 
— išnešioti valgį ir deguonį po 
visas kūno ląsteles. Antra —• 
prašalinti arba atskirti nereika
lingas medžiagas nuo ląstelių. 
Galutinis virškinimas ir valgio 
keitimas, yra atliekamas kūno 
ląstelėse. Virškinant ir valgiui 
besikeičiant ląstelėse susidaro 
įvairios kūnui nereikalingos me
džiagos.

Viena, kūnui nereikalinga

medžiaga yra dujos, pavadintos 
“Garbon dioxide”. Antras krau
jo uždavinys yra apsaugoti kū
ną nuo įvairių nuodų ir infek
cijų.

Suaugusio, sveiko vyro krau
jo. randasi nuo 5 iki 5.4 milijo
no kraujo ląstelių vienam ku
biniam milimetre. (Vienas ku
binis milimetras sutalpina apie 
15 vandens lašų). Pas suaugusią 
moterį nuo 4 5 iki 5 milijonų.

Pas gimusį kūdikį apie 4 mi
lijonai. Kai kūdikis sulaukia 
metu amžiaus, jo kraujas tuo
met turi tą patį skaičių raudo
no kraujo ląstelių, kaip ir su
augęs vyras ar moteris.

Kraujas turi dvi spalvas: 
raudoną ir mėlną. Raudono 
kraujo ląstelės tuęi savyje kom
plikuota cheminę sudėtį, pava
dinta “Hemoglobin”, kuriame 
yra geležies. Hemoglobinas su
sijungęs su deguoniu, teikia 
kraujui raudoną spalva.

Raudonas kraujas nutekėjęs 
pro kūno ląsteles, atsiriboja nuo 
maisto, vandens ir deguonie. 
Atsiribojęs deguonie, kraujas 
susijungia su carbon dioxide, 
pamėlynuoja ir tampa mėlynu.

Mėlynas kraujas nuteka į šir
dį, paskui į plaučius iv iš plau
čių į ląsteles. Čia kraujas at
siriboja dujų, — carbon dioxide 
ir pasiima iš oro ląstelių de
guonį, susijungia su juomi — ir 
vėl pavirsta į raudoną kraują.

Raudonas kraujas iš plaučių 
teka atgal į širdį. Iš širdies per 
dideles ir mažas arterijas ir ko- 
peliarijas (kopeliarijos yra mi
kroskopiškos arterijos), nuteka 
per kiekvieną kūno ląstelę. Čia 
raudonas kraujas atiduoda ląs
telėms deguonį ir nuo jų pasi
ima gazą (dujas) carbon dioxi
de susijungęs su juomi, tampa 
mėlynas kraujas, kuris atgal 
teka į šifdįj po to į plaučius iš
mesti iš savęs gazą carbon dio
xide ir į jo vietą pasiimti de
guonį iš plaučių ląstelių. Susi
jungęs su deguoniu vėl tampa 
raudonu krauju.

Aukščiau paminėtas kraujo 
, tekėjimas yra vadinamas krau- 
I jo cirkuliacija arba" kraujo a- 
pytaka.

Kraujo gazų, t. y.; carbon dio
xide ir deguonio pasikeitimas 

j plaučiuose ir po kūno ląsteles, 
yra vadinamas respiracija, t. y., 
kraujavimas. Aišku, kad žmo- 
gaus kūne yra dvi resperacijos, 
t. y., plaučiuose ir kūno ląste
lėse.

Kas ješko tobulos žmonos, tas 
pasiliks be jokios — teigia vo
kiečių patarlė.

Ar Širdies Padidėjimas 
Yra PavoSogas?

Čia galėtumėm pasakyti: taip i 
ir ne. Jei širdis yra padidėjus 
nuo 5 iki 10 nuošimčių, tai ta
me nėra nieko pavojingo. Tokio 
reiškinio mes ir nepajudam.

Bet jeigu padidėjimas pasie- j 
kia 50 nuošimčių arba net dau
giau, tuomet ligonis pajunta ■ 
šijdies nesugalavimus, kaip tai 
pailsima nuo bent kokio, kad ir I 
lengvo darbo, pasivaikščiojimo 
ir panašiai. Lūpos, panagės pa- 
sidaro melsvos. Kartais sustorė- i 
ja kojų bei rankų pirštų galai.

Asmuo, kurio širdis yra pa
didėjusi, privalėtų užsilaikyti 
pagal gydytojo nurodymus. To
kiam nėra reikalo vaidinti in
valido rolės, nebent gydytojas 
įsako susilaikyti puo sunkesnio 
ar lengvesnio darbo, ginčų, ir 
s usi j aud in imu.

Užsilaikant taip, kaip gydyto
jas nurodo, žmogus su padidė
jusia širdimi gaįi sulaukti ilgos 
senatvės ir atlikti pagal išgalės 
įvairius darbus

Dr. S. Naikelis

DISTRICT SAVINGS dabar moka 4.5% už san
taupas. Mes teikiame pilniausią finansinį patar
navimą visuose taupymo ir namu paskolų reika
luose. Skersai gatvės turime didelį kiemą, kuria
me .mūšy klijentai gali veltui pasistatyti savo au
tomobilius. Mūsų turtas dabar viršija $26,000,000, 
o atsargu turime daugiau, negu $2,100,000.00. 
Dividendus nuolat mokame nuo 1897 metų.

ALBERT J. AUKERS
PRES/OENT

Salotai it Vėžio Liga

Gydytojai patikrino, jog 60 
nuošimčių Ojirtįps nuotykių 
Samford mieste. Anglijoje, įvy
ko pasėkoje vėžio ligos. O tą li
gą galėjų paskaĮinĮi augina
mose darže salotos, kuriose yra 
stipri švino (lead) konceritraci-

Where people make the difference

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILL.
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9-4;
Thursday, 9-8; Friday, 9-6;
Saturday, 9-1; Wednesday closed.

S A N-.D AR A

ŠEIMININKĖM
PATARIMAI

Kaip Pasigaminti 
Skanią Košelieną

Reikia paimti: 2 svarus ver
šienos mėsos, 4 kiaulienos kojas 
(pigs feet), 2 morkas, salieros, 
petruškų, kelis grūdelius juodų
jų pipirų (black peper, whole).

Be to, 2 lauru lapelius, svo
gūną ir vieną šaukštelį druskos.

Gerai mėsa išplovus, reikia 
užpilti karštu vandeniu, sudėti 
visus prieskonius ir virini i tris 
valandas ant mažos ugnies.

Išvirus, kaulus reikia išimti, 
o mėsa supiaustyti smulkiais 
gabalėliais.

Skystimą perkošti ir atitinka
mo dydžio indeliuose išdėliotą
mėsą užpilti

Atšaldžius, valgyti su acto ar 
alyvos priedu.

Bendrai visi prieskoniai de
dami p?gal skonį.

Angly Juokelis

Londono ligoninėje — prieš | 
operaciją. Ligonis yra neramus 
ir susijaudinęs. Chirurgas jį 
ramina:

— Nesinervuokite' Jūs nieko 
nejausite. Operacija bus atlikta 
jums kietai užmigus. Kai pabū
site, tai aš būsiu prie jūsų.

Pacientas gauna išviršKima ir 
užmiega. Kai pabunda, tai su 
nusistebėjimu pamato, kad chi
rurgo veidas labai paseno.

i
— Ponas daktare, operacija 

tur būt labai ilgai užtrūko. 
Tamstai išaugo barzda.

Pro ūsus ir barzda prasiver
žia atsakymas^

— Aš neesif daktaras. Aš esu 
šventas Petras.-;

P-nai S. Krukai Atžymėjo
40 Metų Vedybinę Sukaktį

Tos nepaprastos p-nų Stasio 
ir Domicėlės Krukų gyvenime 
iškilmės įvyko vasario 23 dieną, 
puošniame Sharkos restorane, 
kur jų dukrelės ir žentai: Vio
leta ir Ąntanas Kundrotai, Do
lores ir Dr. A. Batinai surengė 
jiems šaunią puotą.

Sukvietę didelį skaičių p-nų 
Krukų draugų, rengėjai visus 
maloniai priėmė ir pavaišino. 
Svečių nuotaika buvo nepapras
tai gera. Programai prasidėjus, 
pirmiausia prabilo vyresnioji 
p-nų Krukų dukrelė Violeta, 
kuri, kaipo mokytoja, žinojo 
kokie žodžiai tinka jauniems, 
senesniems ir tėveliams. Ji pa
sveikino savo mamytę ir tėvelį, 
dėkodama jiems už pavyzdingą

| jis pasekė savo brolį Juozą ir 
j įsijungė į baldu pardavimo 
krautuvę — Peopies Furniture 
Co. Čia dirbo net 35 rhetus. 
Daug dėmesio kreipdamas, kad 

' lankytojai pirkėjai įsigytų ge. 
rus baldus už teisingą kainą.

Bet dėl senatvės ir mirties 
kitų jo bendradarbių, broliams 

Į K rūkams buvo neįmanoma to- 
i iiau prekyba tęsti, turėjo baig
ti ir garbingai likviduoti biznį

Kadangi Stasys yra labai 
pamėgęs baldų prekyba, tai ir 
dabar dar vis darbuojasi kaipo 
namų reikmenų pardavėjas

Jo žmona Domicėlė yra gi
mus ir augus ir Lietuvoje Pa-

I nevėžo apylinkėj. pavyzdingų 
ūkininkų Rankelaičių šeimoj.

išauklėjimą, dėka kuriam ji gali 
žengti pirmyn laimingo gyve
nimo keliu.

Panašius jausmus išreiškė ir 
I Dolores vyras Dr. A. Batina, 
Į linkėdamas celebrantams geros 
sveikatos ir laimingai sulaukti 
auksinio vedybų jubiliejaus.

Nuoširdžių sveikinimų ir lin
kėjimų išreiškė ir mielieji sve
čiai. Reikia tik pasidžiaugti, 
kad ši sukaktuvinė puota taip! 
gražiai praėjo. Už tai priklauso 
kredtas dukterims ir žentams

Dabar priminsime ir apie p-l 
nų Krukų gyvenimą. Stasys I 
Krukas gimęs Lietuvoje iš tėvų 
Augustino ir Emilijos Krukų. 
Šilonių vienkiemy, Pušaloto pa
rapijoj. Jis augo tarp keturių 
brolių ir dviejų sesučių. Nors 
tėveliai buvo stambūs ūkinin
kai, bet Stasys nenorėjo dirbti 
ūkyje.

Būdamas 18 metų, atvyko į 
Amerika. Pradžioj jam reikėjo 
sunkiai dirbti, kol įsigijo nuo
sava maisto krautuve. Vėliau!

Damutės jaunystės svajonės 
buvo pamatyti Ameriką, kas ir 
išsipildė. Ji būdama dar jaunu
tė atvyko pas savo dėdes ir te
tules: p.nus J. Krotkus, A. Za
latorius. kur ir rado malonią 
prieglauda.

Kurį laiką Stasys ir Domi
cėlė gyveno Westside lietuvių 
kolonijoj, kame jie susipažino 
ir apsivedė. Tai buvo lygiai 
prieš. 40 metų. Išauklėjo dvi 
dukreles ir susilaukė dviejų 
anūkų. Dukrelės gražiai gyve
na.

P-nai Krukai yra aktyvūs lie
tuviškų organizacijų nariai. 
Taip pat remia lietuvišką spau
dą, labdarybę ir Lietuvos rei
kalus. Yra draugiški ir malo
naus būdo tautiečiai. Nuolati
niai ir Sandaros skaitytojai. 
Gyvena nuosavam name. Brigh
ton parko lietuvių kolonijoj, 
4236 So. Richmond St.

Ant ko joja, o kam daineles 
dainuoja!

' Verta Žinoti, Jog

Papuošta brangiais a 
mis šv. Edvardo karūna
užsideda britų monarchai, buvo 
pagaminta 1662 metais. Pir
miausias ją pavartojęs buvo Ka
rolis II.

Jungtinėse Valstybėse didėja 
importas užsieninio alaus. 1950 
metais buvo jo įvežta už 2.9 
miliono dolerių, o 1963 metais 
— už $19.5 miliono.

i Churchill Palyginimas

Vienoje savo prakalbų Chur
chill taip išaiškino skirtumą tarp 
šų dviejų sąvokų.

“Kapitalizmas”. tai nelygus 
turtų padalinimas.

“Komunizmas” — tai visiškai 
i lygus skurdo paskirstymas.

Parduodamas Namas

6 kambarių, 3 miegamieji,
■ 1% prausyklos, dideli kabine
tai virtuvėje, sienos uždengtos

■ ąžuolinėm lentelėm, sienose air 
' condioning, finished tile beiz- 
i mento grindys, gazu šildomas. 
' Didelis 49 pėdų lotas, arti vis- 
' ko. Ne ką viršaus 20 tūkstan- 
' čių. Parduoda savininkas.

Gražioje apylinkėje.
W. BATCHELOR 

3233 West 62nd Street 
REpublic 7-4901

Į Tel. GRovehill 6-7875

All- Stančiauskas 

Heating and Cooling
Šildymų ir Šaldymų 

Įrengimas
7304 S. Rockwell Street 

Chicago 29, Ill.

Buy a new electric range now 
and get the wiring free

[limited time offer]

Easy-to-Clean 0*- Eye-Level Design. Automatic Selt
eris. All are easy to Flameless cooking at Cleaning Surface 
clean —some are the height you like. Units. Exact tern- 
even self-cleaning. perature control for

perfect cooking re
sults.

ŠTAI KĄ JŪS GAUSIT DYKAI:
Šis specialis ribotam laikui vielų sujungi
mas teikiamas naujiems elekirinams pe. 
čiams bile išdirbystės ar modelio. Tas pa
gelbės sumodernizuoti j-sų vielų sujun
gimą ir sutaupys žymią sumą pinigų jeigu 
j sų namo pajėgumas nėra geroj padėty. 
Šis siūlymas liečia vielų insuliaciją elek
triniam. pečiui bile vienos šeimos name ap
tarnaujamam per Commonwealth Edison 
— Pulic Service Co. Taipgi ribotam lai
kui bus Įvestos reikalingas vielos dykai 
dviejų ir trijų butų namuose jei elektri
niai pečiai bus Įdėti Į kiekvieną butą. —

, NEREIKIA PINIGŲ ĮMOKĖTI — 
PATENKINIMAS GARANTUOTAS

MATYK SAVO DYLERĮ DEL DETALIŲ

v Commonwealth Edison
Public Service Company

C/ C . E Co.

Pradėk naudotis šiandienos didele 
virimo pažanga su nuostabiu taupumu 
Daug naujų, sebėiinų dalykų apie 1964 
metų elektrinius pečius reikia pamatyti 
kad Įtikėt. Ir, virimas, moderniai elek
triškai, nėra liepsnoj kas padarytų purvą. 
J su virtuvė bus švaresnė ir šaltesnė, (del 
to, kad elektrinis pečius insuliuotas iš vL 
su 6 pusių). Elektrinės viršaus apsivalo 
pačios. Skaurados blizgės. Ir elektra viri, 
mas vidutinei šeimai kainuos 2l/z c. kartui.
New features of today’s electric ranges
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Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

WW M. PH ILLI P
DIREKTORIUS

THE AUSTIN COMPANY
3307

PETKUS

RESTORANE

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AUSIMAS ir ATSAKYMAS

urgtA

Penkių Metų Mirties Sukaktis

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas J; Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Nuostabios Kaikurių
Paukštelių Ypatybės

kraut 
antras

Jau suėjo benki metąi, kai 
negailestinga mirtis atskyrė 
iš mūsų tarpo mylimą vyrą

Jis mirė 1959 kovp 9 dieną 
ir buvo palaidotas Šv. Kazi
miero kapinėse.

Istorikai Paneigė Žiaurius 
Pasakojimus Apie Neroną

1801 Chicago Road 
Phone: Skyline 4-0634 
Chicago Heights, Ill.

Neronas Nepadegęs 
Romos ir Nežūdęs 

Krikščionių

4058 W. Melrose

J ieškomi Chicagoje ar
Apylinkėse ___

Įteiktas ne tik diplomas, 
ąnjLrojp l^įĮenautp, Jaipsr

Svetys klausia padavėją:
— Ar jūsų šuo kanda?
— Ne. Jis tikrai nekandą.
— Gaila, o aš norėjau duoti 

jis įkąstų šį stei-

Tą dieną, 
nuo jo, mirte

LAKELAND
: < GENERAL HOSPITAL
P. O. Box 448 Lakeland, Florida

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CON WT1ONED KOPLYČIOS

Telęf-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

CHEMICAL
PROCESS 

STRUCTURAL 
ELECTRICAL 

and 
MECHANICAL 

ENGINEERS 
and 

ESTIMATORS
postions on ithe permanent OPERATING ROOM

NURSES

turėjo teoretinį ži-j 
blogą, nors jie ne-!

cionių, 
nebuvo 
Romoje 
Kristaus

Pasak 
atsižymėjo 
mis 
čius

sizes, was erected

Aplankė Piet-Vakarines
Valstijas ir Sutiko Daug
Savo Tautiečių [

klaidingumo 
kaipo principai vi-, 

buvo ir visuomet turį 
visos tobulos, numa-

Apply MRS. BLANDFORD 

b^lmont community 
.. HOSPITAL

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

COOK
For Catholic Rectory

< Stay.
2408 S. ALBANY 

Phone 521-1808

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Chicago. Cįty and Suburban 
locations

Dievo Karalystes 
Žinios

REAL ESTATE FOR SALE
Nr. 79th Clyde. Brk. bung. 5 
rms., htd- encl. por. full tile 
bath, crptg.. gas steam ht. s. 
win- .Shewa Sat. and Sun. only 

RE 4-8468 ĄH. 6 P. M.

We will train registered nurses 
in operating room procedures, 
in a new modern 450 bed com
pletely air-conditioned hospital. 
Outstanding medical staff.

Also
REGISTERED NURSES 
FOR GENERAL DUTY

,#ŲRSE? 
REGISTERED

•Immediate -openings with good 
opportunities ' for registered | 
nurses in - new, developing psy-1 
ch^trįc ^osįntąl with ,rjsjng..a.a- i 
la*x. -wd
night differencials.• Si . week, 3 weeks vacation. Hop 
pitalization. Call

Mr. Hepry Kuight |
Pįreą^r of Nupsiųg 

RIDGEWAY HOSPITAL 
Tel,; 722’3113

For 
staff of the Process Division of 
W^ldrWide engineer-builder.

Work includes design and selec
tion of. equipment for complete 
chemical plants. Challenging 
opportunity for graduate engi
neers with minimum of 3 years 
experience. Chemical plant pre
ferred.

you will receive a 
DEPENDABLE and 
GOOD INCOME If 
•you invest your sav
ings in our S.V.D. 
ANNUITY PLAN.*j

sutverus; dsiktu^- A K
Todėl, žmogaus žinojimas ge

ro ir blogo negalėjo būti nu’o- 
jautinis. Žmogaus žinojimas ga
lėjo atsirasti iš patėmijimo, bet 
tokiame atsitikime turėjo būti 
parodymas -blogo ir jo sėkmių, 
kad Žmogus galėtų patėmyti. 
Tam turėtų būti leistas blogas 
kur^nors, tarp kokių esybių, tai
gi kodėl ne tarp žmonių ir ne 
žemėje, vietoje tarp kitų kur-i 
nors kitur? , . •«

Kodėl žmogų? neturėtų būti’ 
pavyzdžiu ir neturėtų, gauti sa
vo Žinojimo iš praktiško prįty- 
rimo? Taip yra: žmogus, gauną 
praktišką, .prityrimą ir duodą 
pavyzdį., taipgi, kitiems, ^būdams- 
“pastatytas angelu akims.’’ ., J

Adomas jau turėję žinojimą' 
ape blogą iš -pareiškimo, bet tp 
jam neužteko, kad sulaikyti jį

3354 SO. HALSTĘD STREET 
Tęlęphpne VArds 7-1911 

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTJ

Ypu ąlsp share in the 
great work of the Mis- V|| 
sions pud help in educąt- 

,ingr Priests pnd Brothers ■
for the Missions. ■
• Certain tax advantages
• A Last! ng Memorial 

and remembrances In 
m.a. n y M ą g s e ji and 
.prayers. J
Writ* for Tree Xnformati**

SOCIETY OF
THE DIVINE WORD 

Annuity Dept. GIRARD, PA

Šiomis dienomis p-nai Pranas 
ir Josephine Basčiai, savininkai 
Lakeside Country Club. Pe
waukee. Wis., grįžo iš ilgokos 
kelionės, kuria jie pradėjo sau
sio 10 diena. Išviso jie apvažinė
jo daugiau, kaip 5,000 mylių.

Pirmiausia aplankė Hot 
Springs, Ark., kur sutiko ir sa
vu pažįstamų. Išbuvę ten savai
tę laiko, p-nai Basčiai pasuko į 
Hartshorne. Oklahoma, kur už
tiko didelę sausrą. Per du me
tu toje apylinkėje nebuvo lie
taus. Vandenį atveža trokai iš 
kelių desėtkų mylių afstumo.

Susieję kelioms dienoms

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ins- 
nuskristi tūk- 
šiltus kraštus 
sugrįžti į tas

Telephone: YArds 7-3401
AMBULANCE PATARK i
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

_ . . pB'Ą ir NAKTĮ

nuo išmėginimo. Adomas su 
Jeva žinojo Dievą esant jų 
Tvėrėju ir -todėl tokiu, kurįs 
turi tęsę juos kontroliuoti ir 
vesti; ir Dievas pasakė apie 
draustąjį medį, 
rią valgysi 
mirsi.”

Moderniški lėktuvai daugeliu 
atžvilgiu negali prilygti paukš
čių sugebėjimams skraidyti. 
Pastarieji gali greičiau sustoti, 
mikliau judėti ir manevruoti 
ore.

Pavyzdžiui, vieversėlis, iški
lęs į viršų, taip jog jį sunku be
matyti, krinta žemyn kaip ak
muo, ir tik prie pat žemės iš
skečia sparnelius ir saugiai nur 
atleidžia.

Jei viename paukščio .sparne
lyje iškrinta plunksna, tai, pa
laikymui balanso, iškrinta 
plunksna ir kitame sparne. Kaip 
žinome, paukščiai. be jokių 
grumentų sugeba 
stančius mylių į 
o pavasaryje vėl 
pačias vietas.

Ateinantį pirmadienį, kovo 
9 dieną, 9:30 vai. ryte, Mar
quette Parko Gimimo Pane
lės švenčiausios bažnyčioje 
bus laikomos Šv. Mišios už 
a. a. Juozapo Rachųno sielą, 
gimines, draugus ir pažįsta

is šiose pamaldose dalyvauti ir kartu su mumis pasimels-

sigyję tikrai puošnius namus.
P-nų Basčių sūnus Pranas tik 

ką buvo užbaigęs .Arizonos uni
versitetą, esantį Phoenix. Jam 
buvo 
bet ir
nis. Tėvai nudžiugo pamatę 
savo sūnų naujoje karininko u, 
niformoje.

Pereitą ketvirtadienį jaunasai 
Bastis išvyko į aviacijos stovy
klą, netoli Gary, Ind.

Tėvai gi grįžo į sąvo namus 
Pewaukee, Wis., o kiek pąįlsęję, 
aplankė ir Chicagą, papasako
dami savo kelionės įspūdžius.

eronas nepersekiojo krikš- 
nes apie jų būvima jis 

girdėjęs. Tais laikais 
labai mažai tebuvo 

pasekėj ų.
to istoriko, Neronas

Kas tai yra: turi 100 metrų 
ir maitinasi kopūstais?
Tai uodega prie mėsos 

uvės Vilniuje .— atsakė

sūnus, atvykęs 1919 m., gyve
nęs 2834 West 36th Place

Marczak-Vileikaitytė Uršulė, 
Kazimiero ir Uršulės duktė, gi-| 
mus Kelmėj. Jos vaikai: VlaJ 
dislovas, Aleksandras, Juozas, 
Tadas ir Stefanija. Gyveno 2628 
West Putomac Avė. 11937 metais.

Ragauskas ^JeČiglovas, gįpą. 
1912, prieš 1951 m. gyvenęs 
Michigane. --..r.

Rimkienė - Dragūnaitė 
micelė, gmų§i 18$$,m.
, Stadalninkas Jonas iš Suval

gius- t . ... Į
;Zapustąs Jonas, gyvenęs So.

Artesian Ave. _ „ , .,I 
.Jieškomieji arba apie juos 

ginantieji maloniai prašomi at
siliepti-

Lietuvos Generalinis 
Konsulatas

6147 So. Artesian Avenue
, Chicago 29, III.

Telefonas Republic 7-8334
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Real Estate For Sale
VICINITY - NAPERVILLE

• x Ry Owner
będręprp Ranch- Full 

tįsement^.l^acre lot. Northern 
Will County. Near Argonne 
Laboratory.^L^w .taxes.

355-5830 i-

Todėl jie 
nojimą apie 
pątėmiję įr neprityrę jo sek 
mių. Jatai jie nepaisė savo. Kų 
ųėjp mylinčia valia ir Jo labda
ringą įstatymų.

Bus daugiau

Reikalaudamc 
tikrina 

kaip, tik priešingo-jog per 4 metus jūs neprakalbė 
ypatybėmis. Jtįųšelpė betur- 

o ištikus gaisrui Romoje,

.Excellent • working conditions, 
^oopas available in recently re
modeled nurses residence, Ideal 
location in central Florida. 
Near many tourist attractions, 
and. within easy driving dis
tance of Gulf and Atlantic bea
ches. Climate excellent 
round. Liberal personnel 
cies. Wire or Write.

Personnel Director

J For Rent 
Iowa 

ADVENTURE IN
RETIREMENT LIVING -- 

Mayflower Home, a complex 
of modern apartments of vary

to serve 
persons who wish to continue 
,ąn..active life in retirement. A 
modern., kitchen, bath, living 
room,, bedroom, dressing room 
and large storage closets provi
de a facility for an individual 
or .a.couple to retire from res
ponsibilities, but suęh living 
arrangements provide for a 
challenging and independent 
life. Library, Chapel, lounges', 
hobby and recreation rooms, 
cįinįng room and infirmary pro
vide additional areas for con- 
gęniąl living. Grinnell college, 
local churches, clubs and other 
organizations combine culture, 
religious, .and social activities 
with ą reloxing and easy pace 
of a well run, progressive 
.community. Reservations now 
jbeipg accepted for new apart
ments just, completed in the 
finest Retirement Centers in 
the midwest located only 5 
hours from Chicago on the Rock 
Island, railroad. Write for full 
information.

MAYFLOWER HOME. 
Grinnell, Iową

212 East 3rd Street 
Spring Valley, Illinois 61362 

(Skelbimas)

rt ft Q ' Luh'i < IV Ee Au i Ot»6. į; I
Andrušąhšytp, Anto^ę, gimusi 

1902 Debeikiuose, atvykus į 
Chicago 7 , ri. , v

Česnauskas Pranas, Vinco

liaus veikęs ant visados ir kad 
yį^į, l^urie ęo (o pasijuos Jo 
kontrolei, paliaus gyventi ant 
visados (1 Į£or. 15:2$, ££; ŽyęL 
2:14). Tik gero darymas, if gę- 

; rai darantieji pasiliks gyventi 
i ant visados.

Bet klausimas Iškyla vėl ki
toje formoje: Ar negalima bu
vo supažindinti žmogų su blogu 
kokžti kitu būdu, o ne per pri
tyrimą? Daiktų žinojimui yra 
keturi 'būdai, būtent, per nuo
jautą, patėmijimą, ’prityrirp^ ir 
pareiškimą apturėtą is šaltinių 
laikomų pozitiiigai tikrais.

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei- 
palaukite knygų katalogo. Nętur,- 
tingiems siunčiam veltui1 mažas 
gėlės ir traktatus.
- Pareikalavus, siųskite šiuo

jote į ją.
Vyras: — Taip, ponas teisė 

maisto atsargas, buvusias toliau'jau.,nenorėiąųJosjertraukti. 
nuo miesto, jis liepė išdalinti 
nukentėj usiems.

Verta prisiminti ir tą faktą, 
jog nei vienas ankstyvesnių 
krikščioniškų rašytojų neprisi
minė apie Nerodo žiaurumus. 
Tie padavimai tapo suformuoti 
tik 11-tam šimtmetyje, laike: pabandyti 
kryžių karių. , ką.

Žymus prancūzų istorikas 
Georges Roux, savo neseniai iš
leistame veikale, patiekė visai 
kitokį Romos ęiesoriaus Nerono 
vaizdą, negu apie jį buvo iki 
šiam laikui manoma.

Neronas nepadegė Romos ir 
nesmuikavo laike gaisro, kaip 
tai atpasakota Senkevičiaus vei
kale “Quo Vadis”. Nakties me
tu, liepos 18 diena. 64 metais po 
Kristaus, Neronas buvo savo 
viloje Antium. apie 50 mylių 
nuo Romos.

REGISTERED 
x tr NURSES ;

Supervisors, ^and - staff nurses 
lor -200 bėd JČAH accredited 
gėnerla hošpital. New pedia- 
iries, intonavę rąflęve-
ry iQprn areą. Located in OSpjy 
tol city of Qrogon and .within 
talking distance 4o ųnivęrąįty, 
-60 miles ^rom the Racifįę Ocesn. 
Minimum salary fpr staff nur? 
80s...t$375,:JM^iinm salary for 
supervisory plus evening 
and night, idifefevential. Wire, 
call or

>4rs? Fąe JLefor, ^R. N., 
Director .Nursing Service 
LjL Lr J

MEMORIAL HOSPITAL
Salem, Oregon

„TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4605-0t South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

1 Tucson, Arizonoje» jie nuvyko 
j Phoenix, -toje.pat valstijoje, 
ir ten sutiko ,Mary Zubavičie- 

'nę, Agnes Bartkienę ir daug k*’

Tęsinys
šiandien, po šešių tūkstančių 

metų nuopuolio nuęęįėmė tiek 
daug nutrynė prmapradinio pa
našumo, kad mes nesame liuosi, 
esame daug maža suvaržyti 
nuodėmės ir jos pavildų taip, 
kad nuodėmė dabar yra leng^ 
vesnė ir todėl patinkamesnę 
nupuolusiai žmonijai, negu tei
sumas.

Mums netenka abejoti, kad 
Dievas galėjo suteikti Adomui 
tokį gyvą nuodėmės daugelio 
blogų pasekmių vaizdą, kad Jis

Nuoj autinis žinojimas būtų 
tiesum numatymu, be sampro
tavimo eigos, ar reikalingumo 
įrodyti. Tokis žinojimas pri
klauso tik dievinajam Jehovai, 
amžinam visos išminties ir tei
sybės šaltiniui, kuris neapseina- 
mai ir pačia dalykų prigimti
mi, yra augštesnis už visus Jo 
būtų nubaidęs jį nuo jos, ta
naus mes manome, kad Dievas 
numatė, -jog patsai prityrimas 
blogo, bus tikriausią ir neišdih 
domiausia pamoką, kuri patar
naus žmogui amžinai; ir dėlto 
Dievas nedraudė, ir leido Žmo
gui turėti savo pasirinkimą ir 
pajaust blogo sėkmės.

Jei prcxga nusidėti niekuomet 
nebūtų buvusi duota, tai žmor 
gus nusidėti niekuonįiet nebū
tų buvusi duota, tai žmogus ne
būtų galėjęs pasipriešinti tam. 
todėl Jo gero daryme nėbūtų 
nei dorumo, nei nuopelno. Die
vas j ieško tokių, kurie garbin
tų Ji dvasioje ir tiesoje.

Jis nori numaningo ir savo 
noru klausymo, o ne bežirringo, 
mechaninio tarnavimo. Jis jau 
turėjo veikiančius negyvus me- 
chartinius veiksnius, pildančius 
Jo valią, bet Jo noru buvo šu? 
tverti prakilnesnį daiktą, numa-< 
ningą esybę, panašią Jam, kuri 
viešpatautu žemėje ir kurios iš
tikimumas ir teisumas būtų pa-» 
remta teisingo ir klaidingo, ge* 
ro jr blogo įvertinimu. .. _ . .

Teisingumo 
principai 
ąuomet 
pūti; ir visos tobulos, 
ningos esybės su panašumu Die
vui turi turėti huosybę juos 
pasirinkti, jiors tik teisingasis 
principas pasiliks veikiančiu 
ant visados.. . x

šventas Raštas pasako mums, 
kad leidus blogo principui veik
ti tiek, kįek reikia Dievo tik-
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Female Help 
EXPERIENCED COOK

LAIDOTUYIU DIREKTORIUS

Seniausioji iV Didh'fiusi

Laidojimo įstaiga



SANDARA i

Kad tlaujc 

Chicagoje
P-lė Diana Jurkus
Susižiedavo

šiomis dienomis p-lė Diana 
Jurkus, duktė p-nų A. Jurkų, 
2556 W. 46 Street,, susižiedavo 
su Antanu Samoška. gyvenan
čiu Marquette Parke. Jų vestu
vės įvyks ateinančią vasarą.

Diana yra baigusi Maria 
High School, o Antanas Samoš
ka — Illinois Institute of Tech
nology.

P-nai L. ir V. Kutchins 
Lankosi Hawaii

Žinomi mūsų tautiečiai, 
Lionginas ir Viktorija Kutchins 
buvo nuvykę į. Hawaii salas 
praleisti žiemos atostogas.

Iš ten jie parašė, jog oras la
bai gražus, o keliavimas ypa
tingai malonus.

Alg. Brazis Dainavo 
Lietuviu Piliečiu 
Klube, Miami, F!a.

Mūsų mylimas dainininkas 
vos spėjo atvykti į Miami, Flo
ridą. tuoj buvo pakviestas 
Šveicarų pobūvyje, kuris įvyko 
vasario 22 dieną, Lietuvių A- 
merikos Piliečių klube, Miami.

Alg. Brazis dainavo vokiečių, 
italų ir lietuvių dainas. Jo dai
nas švecarai šiltai priėmė su 
gausiais aplodismentais.
, Sekančią dieną jis dainavo 
klube renkant klubo karalienę.

Dainininkas Alg. Brazis sakė 
grįš į Chicaga dalyvauti Sanda
ros pavasariniame bankete, ku
ris įvyks balandžio 19 d.

Paminėjo 40 Metų Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

Stanley ir Suzanna Gestarai 
4352 So. California Ave., nese
niai atžymėjo 40 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį. Jie išau
gino sūnų Edvardą ir dabar tu
ri du anūku.

P-nai Gastarai yra uolūs lie
tuviškos veiklos ir tuom pat sy
kiu Sandaros rėmėjai.

Ruošiasi Sūnelio 
Krikštynoms

Alfredas ir Anita Orentai, 
šiuo metu gyveną, Urbana, Ill., 
savo pirmagimį sūnelį pakrikš
tys Rimo-Jono vardu Velykų 
švenčių dienoje, Ziono Lietuvių 
Ev. Liuteronų parapijos baž
nyčioje.

Krikšto motina bus Ingrida 
Orentaitė, o krikšto tėvu — 
Algimantas Kiemaitis. Diedukai 
gi: Augustas ir Marta Orentai, 
6508 So. Whipple St., surengs 
krikštynų puota Don Varnas 
posto svetainėje.
- Alfredas Orentas jau šeštus 
tnetus studijuoja elektros inži
neriją Illinois universitete ir 
neužilgo gaus Master of Arts 
laipsnį. Jo žmona taipgi lanko 
tą universitetą siekdama moky
tojos ir menininkės profesijos.

SLA. 63 Kp. Banketas 
Atžymėti 50 Metų Savo 
Gyvavimo Sukaktį

Balandžio 11 dieną, SLA. 63 
kuopa, Roselande, rengia ban
ketą paminėti auksinį savo gy
vavimo jubiliejų. Bus žymių 
kalbėtojų, o meninę programos 
dalį išpildys dainininkės Chris
tina Austin ir Josephine Mille- 
riūtė.

Banketas įvyks Visų Šventų 
parapijos salėje; pradžia 6:30 
vah vakare. Rengimo komisijai 

vadovauja kuopos pirmininkas 
Jonas Lobzentis.

Vincas Ručinskas 
Grižo iš Floridos

Mūsų mielas bendradarbis 
Vincas • Rušinskas, praleidęs 
apie du mėnesius Miami, Flori
doje, grįžo Chicagon. Sako ten 
oras tikrai vėsus ir buvo dienų, 
kad nukrito iki 40 laipsnių. 
Nors ir norėjo ilgiau pasilikti, 
bet dėl tokio oro, anksčiau nu
traukė atostogas ir mato, kad 
Chicagoje beveik daug geriau.

Sako, ten atostogauja chica- 
giškai: Dan Kuraitis,- statybinin
kas Valerijonas Šimkus ir eilė 
kitu, v

Išrinktas Pirmininku 
Chrysler Dealers Ass’n 
Chicagos Srityje

Stanley Balzekas Jr.

Šiomis dienomis Stanley Bal
zekas Jr. tapo išrinktas pirmi
ninku Chrysler Dealers Associa
tion, Chicagoje ir jos apylin
kėse.

Balzekas Motor Sales, 4030 
So. Archer Avė., yra viena di
džiausių visame pasaulyje Ch
rysler, Imperial parduotuvių.

Stanley Balzekas Jr. yra taip
gi pirmininkas garsinimų ko
misijos. Jis planuoja išleisti 

| šiais metais milioną dolerių 
garsinimams Chicagos srityje.

SLA. 134 Moterų Kp. 
Žaidimų Pramoga 
Praėjo Sėkmingai

Pereitą sekmadienį, Holly
wood salėje, įvyko SLA., 134- 
tos moterų kuopos bunco žaidi
mų pramoga, kuri praėjo gyvai 
ir sėkmingai.

Buvo išdalinta daug vertingų 
dovanų, o paskiau svečiai ir 
viešnios pavaišinti kava ir py
ragaičiais.

Surengime šios pramogos pa
sidarbavo: Helen Cižauskienė, 
Petronėlė Senulis, Christina 
Austin, Birutė Yezavitas, Anna 
Ambrose, Helen Bučinskienė, 
Mikalina Baronienė. Frances 
Klimas, Irene Protas, Veronika 
Tomaskas, Emilija Morkūnas ir 
kitos.

Rengimo komisija taria nuo
širdų ačiū visiems dalyviams, 
suteikusiems dovanų ir tiems, 
kurie šią pramogą garsino.

Adomas Vaitkevičius 
Importo Biznyje

Nors dar kaip reikiant ir 
neatsipeikėjęs po to sunkaus 
sužeidimo automobilių kolizi
joje, kuris jį ištiko prieš keletą 
metų, Adomas Vaitkevičius yra 
įsijungęs į platinima vietinių ir 
importuotų maisto produktų, 
tame skaičiuje ir lietuviškų sū
nų.

Jo bendrovė vadinasi “V 
&, S Distributors”, 5653 South

Western Ave. Telefonas HE 
G-1120.

TRUMPOS
ŽINIOS

Dan Kuraitis, Milda Buick 
Sales savininkas grįžo iš Flori
dos ir savo automobiliu parvežė 
p-nus Stanley bei Julę Man- 
kus, 10912 So. Artesian Ave., 
kurie išbuvo ten mėnesį laiko.

P-nia Ona Nemunienė. parda
vė savo maisto krautuvę, 4524 
So. Wood Street, ir apsigyvens 
pas savo dukrą Brighton Parke. 
Tą biznį ji išlaikė 28 metus.

Mary Petkienė, 2545 West 42 
Street, sunkokai serga ir pra
šo savo drauges ją aplankyti.

P. Lengvinas, Union Pier, 
Mich., mokėdamas prenumera
tą, pridėjo ir tris dolerius spau
dos palaikymui.

-S •

Žinoma darbuotoja įvairiose 
lietuviškose draugijose, p-nia 
Adelė Burbienė, kovo 4 dieną 
paminėjo savo 59-tą gimtadienį.

Naujų Mutual Federal Savi
ngs rūmų atidarymas numaty
tas ateinantį balandžio mėne
sį. Tie rūmai yra ne tik dideli, 
bet ir labai puošnūs.

Stanley Kazlas, išbuvęs še
šetą metų Tautinių Kapinių 
prižiūrėtoju, pasitraukė iš tų 
pareigų. Jo vietą užėmė Anta
nas Petraitis.

Geras mūsų tautietis Povi
las Milaševičius, 5635 W. War
wick, kovo 4 dieną paminėjo 
savo 72tą gimtadienį.

Eugenija ir Kazys Čiurai, gy
venę Brighton parko kolonijoj, 
nusipirko namą, 6828 So. Oak
ley Ave. persikėle į i į gyventi 
ir gražiai įsikūrė.

K. Čiuras prieš kelis metus 
atvyko iš Australijos ir šiuo 
metu dirba Nabisco įmonėje.

Algirdas Švirmickas. 6601 So. 
Whipple, buvo nuvykęs į Pitts- 
burghą, Pa. dalyvauti konferen
cijoje.

Žinomas mūsų veikėjas K. P. 
Deveikis daug ką laimėjo SLA. 
134-tos moterų kuopos sureng
toje žaidimų pramogoje. Jam 
teko elektrikinis prosas, kurį 
paaukojo Mutual Federal Sav
ings B-vė, ir ragaišis, kurį iške
pė p-nia Veronika Tomaskas, 
4336 So. Artesian Ave.

Antanas Radžiukynas. 6804 
So. Artesian Ave., užsimokėda
mas prenumeratą, pridėjo dar 
ir auką Sandaros sustiprini
mui.

Juozas Baličas, 4047 So. Ma
plewood Ave., išbuvo 6 mėne
sius Šv. Kryžiaus ligoninėje gy
dydamas širdį. Dabar jis tiek 
sustiprėjo, kad gali atlikti įvai
rius darbus ir lankytis į suei
gas.

P-nios Adelės Burbienės a- 
nūkė Diane Lee kovo 8-tą tu- 
ręs konfirmaciją. Jos tėvai 
Adolph ir Eleen Dantai gyve
na Barrington, Ill.

P-nia Frances Wallace, 7000 
So. Campbell St., savo gimta
dienį atžymės kovo 9.

L. V. Sąjungos “Ramovė’’ 
skyriaus Chicagoje, visuotinas 
metinis susirinkimas įvyksta 
š. m. kovo mėn. 8 d. (sekmadie
nį) 11 vai. ryto, Jaunimo Cen
tre.

P-nas K. Yodelis, 158 North 
Laramie, užsimokėdamas pre
numeratą, pridėjo porą dolerių 
Sandaros sustiprinimui.

P-nia Ona Borchertienė, pal 

viešėjusi Arizonoje pas savo se
serį ir Kalifornijoje pas dukrą 
ir žentą, grįžo į savo namus 
Beverly Shores, Ind.

P-nia Marytė Jakubauskienė, 
žinoma < mūsų veikėja, apvaži- 
nėjusi Floridą, šiomis dieno
mis grįžo į Chicagą, patenkinta 
savo kelione.
. .P-nia Mary Norvil, 5537 Far
ragut Ave., grįžo iš Tulsa, Ok- 
lahomos, kur ji buvo nuvykusi 
aplankyti savo sergančią dukrą 
Ireną.

Kviečia Dalyvauti 
Žaidimų Pramogoje

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubas rengia žaidimų po
būvį, sekmadienį, kovo 8 die
ną, Hollywood salėje, 2714 W. 
43 Street. Pradžia 2 vai. popiet.

Bus teikiama vertingų dovanų 
ir vaišių. Visi kviečiami atsi
lankyti.

GRĮŽĘS iš PORTO RICO 
PATEKO J LIGONINĘ
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Kazys Gentila, užeigos savi
ninkas, 3503 So. Halsted St. pra
leido atostogas Porto Rico salo
se. Vos spėjęs sugrįžti į namus, 
jis susirgo ir tapo nuvežtas į 
ligoninę, kur jam bus padaryta 
operacija.

Gavo Mokslo Laipsni 
Inžinerijos Srity

Civil, inž. Jonas J. Kaunas, 
7204 So. Mozart St., išlaikė ata
tinkamus egzaminus, gavo regis
truoto prof, inžinieriaus pažy
moj imą su t.eise, verstis privačia 
praktika (ręgisterd professional 
engineer).

Prieš metus laiko jis yra bai
gęs Illinois Institute of Techno
logy Chicagpje, gaudamas baka
lauro laipsnį — Civil Engineer
ing.

Inž. Jon^Sj J. Kaunas dabar 
užima aukštas pareigas Illinois 
State kelių valdyboje. State of 
Illinois Department of Build
ings Division of Highways.

Be to, artimoje ateityje jis 
ruošiasi siekti magistro laipsnio.

PAMINĖS A. SMETONOS
20 METŲ MIRTIES 
SUKAKTI

L. T. Sąjungos skyrius Chica
goje, š. m. kovo mėn. 7 d. 7 v. 
vakare, Jaunimo Centre, ruošia 
pirmojo ir paskutiniojo Lietu
vos prezidento Antano Smeto
nos 20 metų mirties paminėji
mą.

Programoje numatoma prof, 
dr. J. Puzino paskaita, Vyčių 
choras ir aktorės Visockienės 
deklamacijos. Įėjimas laisvas.

Metropolitan Bankas 
Mini 50 Metų Sukakti 
Nuo Įsikūrimb

Prieš pusę šimtmečio, Jono 
Brenzos ir Jono Krotkaus pas
tangomis Morgan Park apylin
kėje buvo įkurtas Metropolitan 
State Bankas, su pagrindiniu 
$25.000 kapitalu. Vėliau šis 
bankas persikėlė į Bridgeportą, 
kur jo senasai namas dar vis te 
bestovi prie 35-tos gatvės ir 
Halsted.

Bet ir Bridgeporte jis neilgai 
išbuvo. Jonas Krotkus nenuri
mo, kol bankas nebuvo perkel
tas į jo paties apylinkę — West 
Side, kuri tuomet buvo gyva 
lietuviška apylinkė.

Metropolitan State Bankas 
ten ir dabar tebėra. Neseniai jo 
patalpos buvo žymiai padidin
tos ir sumodernizuotos.

Depresijos laikais banko de
pozitai buvo nukritę nuo 3 su 
viršum miliono dolerių iki 
$800,000. Tačiau jis išsilaikė. 
Dabar jo depozitai siekia dau

giau kaip $24 milionų, o kapi
talas su rezervais, perviršiu 
(surplus) daugiau kaip $1,200,- 
000.

Nuostolingas Gaisras 
R. Edelių Name 
Beverly Shores, Ind.

Chicagiečių, p-nų Ramualdo 
ir Marytės Edelių, 3626 South 
Emerald Ave., namą Beverly 
Shores, Ind., ištiko gaisras, pa
daręs apie $7.000 nuostolių. 
Spėjama, jog namas buvo pa
degtas. nes ugnis prasidėjo vi
duje. Toji nuosavybė nebuvo 
apdrausta.

P-nai Edeliai praleisdavo ten 
savaitgalius vasaros metu, o p- 
nia Edelienė su vaikučiais 
kartais ir ilgiau pabūdavo. Tą 
namą jie nusipirko 1958 metais.

Sykiu su baldais bei kitokiais 
įrengimais, gaisre žuvo daug 
sudėtų rankdarbių ir šiaip meno 
kūrinių. Žiemos sezone namas 
būdavo uždarytas.

Paminėjo 50 Metų 
Vedybų Sukaktį.

Dominikas ir Agota Gideikiai, 
gyveną Long Beach, Cal., pa
minėjo auksinę vedybų sukaktį. 
Jiems buvo surengta jubilieji
nė puotą, o linkėjime telegra
mom atplaukė iš visų pusių.

P-nai Gideikiai ankščiau gy
veno West Pullmane, bet prieš 
7 metus išvyko į Kaliforniją. 
Jų sūnus Stanley ir marti Jean 
gyvena 240 W. 112 Street, Chi
cagoje.

MIRĖ S. PETRAUSKAS
SALDAINIŲ GAMINTOJAS

______
Pereitą pirmadienį mirė lie-1 

tuviškų saldainių gamintojas 
Stasys Petrauskas, 3259 West 
23 St.

Šioje srityje jis turėjo ilga
metį patyrimą, pradėjęs dirbti 
prieš 55 metus Šiauliuose gar
sioje “Birutės” saldainių įmo
nėje.

Jo laidotuvės įvyko ketvirta
dienį iš Antano Phillips koply
čios į Šv. Kazimiero kapines.

įspūdingai Palaidota 
Stella Lukas

Pereitą šeštadienį Tautinė
se Kapinėse buvo palaidota 
Stella Lukas, gyvenusi 3353 So. 
Morgan Street. Mirtis ją ištiko 
staigiai.

Antano Phillips koplyčioje 
atliktos įspūdingos apeigos su 
giesmėmis ir atsisveikinomo 
žodžiais, kuriuos pasakė Mikas 
Vaidyla. Karsto nešėjais buvo 
Suvalkiečių Draugijos nariai, 
o garbės sargybą sudarė Brigh
ton Parko Lietuvių Moterų 
Klubo narės.
Į kapus velionę palydėjo dide

lis skaičius tautiečių. Po apei
gų prie kapo, laidotuvių direk
torius Antanas Phillips likusių 
šeimos narių vardu pakvietė vi
sus į “Gold Coast Inn”, 2525 W. 
71 Street.
Stella Lukas paliko nuliūdime 

vyrą Juozapą, sūnų Petrą Bud- 
rick. pusseserę Sophie Baublis, 
švogerį Rapolą Budrick ir jo 
žmoną Connie bei kitus gimi
nes.

Aplankė Ją Svečiai

Northsaidietė, p-nia M. She- 
mienė, 2701 N. Kostner Avė., 
kovo 3 dieną atžymėjo savo 
gimtadienį.

Ta proga ją aplankė daug 
svečių, kurie išreiškė jai nuo
širdžių linkėjimų ir įteikė dova
nų. Šeimininkė gi visus pavai
šino skaniais valgiais ir net 
šampanu.

— Buvusi

Klaida, kurią žmogus padaro, 
yra įrodymas, jog jis bandė šį 
tą atlikti.

Iš Joniškiečių Klubo

Pereitą šeštadienį Joniškiečių I 
Kultūros Klubas buvo surengęs 
Dirkio svetainėje, 4500 South 
Talman Avė., smagią pramogą, 
kurioje dalyvavo daug svečių.

Šį sekmadienį, kovo 8, įvyksta 
to klubo susirinkimas. Pradžia 
1 vai. popiet. Šeimininkės, va
dovaujant pirmininkei Julei Sa- 
čauskienei parengs vaišių.

ANT. VALUKAS BUVO

SUNKOKAI SUSIRGUS

Gavome pranešimą iš Town
send. Wis., jog ten gyvenąs 
Antanas Valukas buvo sunko
kai susirgęs flue ir išgulėjo po
rą savaičių lovoje.

Joną Trane!j Ištiko 
Paralyžius

Nuvykęs į Floridą praleisti 
žiemos sezoną. Jonas Tranelis 
buvo parblokštas paralyžiaus. 
Greitomis, sprausminiu lėktuvu 
jis buvo atgabentas į Chicagą 
pas savo dukrą p-nią L. Slater, 
01019 So. Lafayette Ave.

Jis truputį gali valdyti deši
nę koją, bet ne ranką. Jo drau
gai prašomi jį aplankyti.

Linkime Jonui greitai pa
sveikti ir grįžti į Wisconsiną.

Antanas ir Ona Valukai

Petras Stankovičius 
PAJAMŲ TAKSUS 

(Income Tax) 
Real Estate ir 

Draudimu Brokeris 
TAIPGI IŠPILDOME 

714 WEST 31 STREET 
Telefonai

DA 6-2793 arba 776-9224

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

[ INSURED 1

current dividend on investment bonus

4^2% dividendų mokam pagal visai taupymo sąskaitas 
Už 4 metų inveitmento bonus mokame 4^ % divide 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po Ya% už kiekvie 

metui, 4 metams praėjus.
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass’n
X4071 Archer Avenue- West of California Ave.
•f> CHARLES ZEKAS — Sekreiof
§DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penki
Jįir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirt
X nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždary1 
X dieną.
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Išnuomuoja Bute.

Išnuomuojamas 4 kambarių 
butas, vandeniu šildomas su 
vonia, antrame aukšte. įėjimas 
iš kiemo. Pageidaujami suau
gusieji. Butas yra Bridgeporte, 
lietuvių apgyventoje apylinkė
je.

Del informacijų, pašaukite
. HE 6-2793

Išnuomuojami

4 Kambariai ir Krautuvė
Gerai įrengtas butas iš 4 kam

barių su dideliais porčiais, o 
taip pat ir kampinė krautuvė su 
apšildymais išnuomuojami sy
kiu arba atskirai. Patogi vieta 
Bridgeporto apylinkėje. Savi
ninkas yra lietuvis.

3200 So. Lowe Avenue 
Tel. VI 2-1271

Parduodamas Namas

Pastatytas prieš 3 metus; 3 
miegami, 1^ prausyklos. Beiz- 
mente yra šeimos kambarys su 
atskiru įėjimu ir pusiau prau
sykla. Šalę garažius ir veranda.

Namas gražiai įrengtas, skly
pas 50x125 pėdas. Viduje šaldy
tuvas. krosnis, skalbiama maši
na, džiovintojas. Pamatę susi
žavėsite.

8417 West 44th Place 
Lyons, Illinois

Daugiau informacijų gausite, 
pašaukę: HI 7-7740 arba HI 
7-8809.

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

3261 South Halsted it.
VI 2-6472
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